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Prościej, wiele taniej ...bezpieczne wycieczki fakultatywne 

Oferta Joker

Joker to idealne połączenie atrakcyjnej ceny i wysokiej jakości. Dzięki rezerwacji pobytu w jednym 
z hoteli z naszej selekcji, możemy liczyć na korzystne ceny, nie rezygnując z doskonałego standardu.

W ofercie znajdują się wyłącznie wyselekcjonowane hotele 4 i 5-gwiazdkowe, w Bułgarii oraz 
Tunezji, obiekty są położone w pierwszej linii brzegowej, maksymalnie 400 metrów od plaży.

Nazwa docelowego hotelu zostaje ujawniona najpóźniej na miesiąc przed planowanym 
wylotem.

Informacje zawarte w tym katalogu mają charakter informacyjny i nie stanowią oferty handlowej w rozumieniu art. 66 § 1 Kodeksu cywilnego. Zawsze aktualną 
ofertę można znaleźć na stronie internetowej www.ostatniebilety.pl oraz w punktach sprzedaży.
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FRANCJA

Dlaczego warto odwiedzić Paryż?
Paryż jest epicentrum historii kraju i wielu ruchów

kulturowych, którego dowody ewolucji widoczne są
na niemal każdym rogu. Dlatego krótkie wypady do
Paryża są doskonałe, a miasto ma wiele więcej do
zaoferowania, jeśli zostanie się na nieco dłużej. 

Historyczne zabytki, takie jak Pałac w Wersalu i
Katedra Notre Dame są przykładami  wspaniałej ar-
chitektury Paryża, który słynie gotyckich, renesanso-
wych i secesyjnych motywów widocznych w całym
mieście. Dla miłośników sztuki Paryż oferuje trzy z
najczęściej odwiedzanych na świecie muzeów czyli
Luwr, Centrum Pompidou i Muzeum d'Orsay. 

Sklepy i butiki projektantów wypełniają kultową i
tętniącą życiem Champs-Élysées, kusząc tych, któ-
rzy chcą poczuć smak słynnej paryskiej sceny mo-
dowej. Dla tych, którzy chcą skosztować najlepszych
dań kuchni francuskiej, nie brakuje różnorakich opcji.
Nieważne, ile masz do wydania, zawsze znajdziesz
coś dla siebie – od małych lokali do restauracji z
słynnego Przewodnika Michelin. Nie możesz nie
spróbować doskonałej lokalnej żywności, piwa lub
wina.

Kultura
Stolica Francji, Paryż, jest jednym z najbardziej

znanych miast na świecie. Miasto słynne z tego, że
przyciągało największych na świecie artystów, pisa-
rzy, filozofów i innych wielkich myślicieli, którzy spra-
wiali, że Paryż stał na czele intelektualnej Europy. 

Każdy kto choć trochę interesuje się kulturą, musi
odwiedzić muzeum Luwr, które znajduje się nad
brzegiem rzeki Sekwany i jest najsłynniejszym mu-
zeów świata. Współcześnie zgromadzono tu wiele
znakomitych dzieł sztuki jak "Mona Lisa" Leonarda
da Vinci. Poza Luwrem warto odwiedzić Muzeum
d'Orsay, w którym zgromadzone są dzieła datujące
się na lata 1848-1915. Obecnie Muzeum cieszy się
sporą popularnością, gdyż to właśnie tu znajdują się
słynne obrazy impresjonistów. Do najważniejszych
dział można z całą pewnością zaliczyć obrazy Mo-
neta, Maneta czy Van Gogha.

Klimat I Krajobraz
Klimat we Francji jest zróżnicowany, na północy

Francji temperatury są umiarkowane, na południu jest
zdecydowanie cieplej.

Najbardziej na południe wysunięte miejsca ogrze-
wają się w klimacie śródziemnomorskim. Warunki po-
godowe są przyjemne, szczególnie latem, lecz gorąca
pogoda jest tam przez cały rok.

Krajobraz Francji jest różnorodny – są ośnieżone
szczyty Alp oraz Pirenejów, zielone łąki Burgundii, wy-
brzeże Bretanii, piaszczyste plaże na południu kraju.

Do zobaczenia są również duże miasta, ale mno-
gość obszarów wiejskich sprawia, że Francja jest
idealnym miejscem dla miłośników aktywnego wypo-
czynku.

Atrakcje Kulinarne
Kuchnia Francuska jest jedną z najpopularniej-

szych na świecie. Jest również kolejny powodem od
wizyty w tym kraju. Na turystów czekają luksusowe
restauracje oraz małe piekarnie, które oferują smacz-
nego desery oraz inne dania.

Mimo, że kuchnia francuska kojarzona jest z udkami, śli-
makami i bagietką warto zdać sobie sprawę, że nie jest ona
jednorodna i rożni się między regionami.

Oprócz tego dzieli się także na tzw. haute cuisine
(kuchnia wysoka) tradycyjne dania przygotowywane
w drogich restauracjach przez znanych kucharzy oraz
novelle cuisine (nowa kuchnia), która powstała w
opozycji do pierwszej. Opiera się opiera się ona głów-
nie na lekkich, zdrowych i krótko przyrządzanych po-
trawach.

Warto odwiedzić będąc w okolicach Paryża
bądź Strasbourga

- Muzeum Luwr
- Wersal
- Centrum Pompidou
- Muzeum d'Orsay
- Katakumby paryskie
- Szampania
- Zamek haut de koeniksbourg
- Colmar
- Termy Caracala w Baden Baden
- Spektakl światła i dźwięku w Strasbourgu
- Rejsy po Sekwanie i Renie
- Zwiedzanie winnic francuskich wraz z degustacją

Paryż - Informacje
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FRANCJA

Strasbourg
Miasto znajdujące się w północno-wschodnim re-

gionie Francji  - jest tutejszym ośrodkiem społecznym
i gospodarczym. To siedziba ważnych instytucji: Rady
Europy (od 1949 r.) i Parlamentu Europejskiego (od
1979 r.). Strasburg, w zależności od koniunktury poli-
tycznej, należał raz do Francji, raz do Niemiec. Język,
jakiego używają mieszkańcy, zawsze zbliżał miasto
do Francji, natomiast rozpowszechniony w czasie re-
formacji protestantyzm, do Niemiec. W okresie kontr-
reformacji miasto było areną walk religijnych, do
dzisiaj nadawane są takie same nazwy kościołom ka-
tolickim i protestanckim. 

Co warto zobaczyć? 
Główną atrakcją Strasburga - miasta położonego na

swego rodzaju wysepce otoczonej kanałami - jest po-
chodząca z gotyku zabytkowa Katedra Notre Dame
zbudowana z czerwonego piaskowca. Szczególną
uwagę zwracają niespotykane witraże oraz, wciąż
działający, zegar słoneczny. Wewnątrz odbywają się
niezwykle atrakcyjne dla turystów pokazy dźwiękowo-
świetlne.

Od lipca i do końca sierpnia, co wieczór można tam
podziwiać wspaniały spektakl wizualno-muzyczny,
czyli jak to się potocznie mówi "światło i dźwięk".

Samo widowisko trwa około 10 minut i powtarzane
jest każdego wieczoru pięciokrotnie co 15 minut, po-
cząwszy od 22.

Plac wokół katedry otoczony jest sklepikami z pa-
miątkami, w czasie Bożego Narodzenia odbywa się
tam świąteczny kiermasz pełen tradycyjnych alzac-
kich ozdób choinkowych. 

Kolejną atrakcją Strasburga malownicza dzielnica
Mała Francja - Petite France. Położona nad wszech-
obecnymi kanałami stwarza wspaniały klimat dla wie-
czornych przechadzek i spotkań. W jej wąskich
uliczkach mieszczą się rozmaite kafejki i restauracje.
Zewsząd dochodzą wesołe gwary, a zapach francu-
skich potraw i wina unoszą się w powietrzu.

Strasbourg stolicą Europy
Warto zobaczyć siedziby Rady Europy oraz Parla-

mentu Europejskiego. Parlament jest udostępniany
dla zwiedzających. Nowoczesne pomysły architekto-
niczne wykorzystane w tych budynkach sprawiają

duże wrażenie. W Strasburgu swoje siedziby mają or-
ganizacje międzynarodowe. Tu właśnie ma swoja sie-
dzibę bodaj pierwsza taka organizacja, powstała na
kongresie wiedeńskim w 1815 r. Komisja dla Renu,
ustanowiona dla wspólnego administrowania żeglugą
na tej wielkiej rzece. 

Latem Strasburg w pełnej gamie podziwiać można
podczas wyprawy statkiem po Renie. Miasto oglą-
dane z jego pokładu sprawia niezapomniane wraże-
nie.

Strasbourg - Informacje
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FRANCJA - INFORMACJE PRAKTYCZNE
Pilot: Turyści objęci są opieką polskiego Pilota, do

którego zadań należy pomoc przy przyjeździe, wy-
jeźdźie, podczas pobytu oraz przyjmowanie zapisów
na wycieczki fakultatywne np. “Paryż by Night”.

Wizy: Nie są wymagane.
Czas przelotu: Warszawa–Paryż – ok. 1 godz.
Czas lokalny: Czas środkowoeuropejski.
Język: Francuski, w miejscach turystycznych rów-

nież angielski i niemiecki.
Elektryczność: 220 V, standardowe gniazdka.
Waluta: Euro.
Napiwki: Obowiązuje zasada, że każdy daje tyle,

na ile go stać. Przyjęte jest dawanie napiwków kel-
nerom (ok. 15% rachunku)

Ceny: Butelka wody kosztuje od 0,15 (w super-
marketach) po 1,50 euro (na stacjach benzynowych).
Kanapka z bagietki - ok. 3-4 euro. Nocleg: 30-40
euro poza Paryżem, w stolicy więcej. Kawa 1,5 - 2,5
Euro, Wino 25cl 3,5 Euro, Piwo 2-4 Euro.

Dostęp do internetu. Wszechobecne kafejki in-
ternetowe, większość oferuje nawet opcje pt. kawa,
ciacho i 30min internetu za 2 Euro. Bardzo dużo hos-
teli ma też internet bezprzewodowy.

Ambasada RP w Paryżu:
1 rue de Talleyrand, 75007 Paris
Tel.: (00-33) 143 173 405
Faks: (00-33) 143 173 407 

Konsulat Generalny RP w Strasburgu
2 rue Geiler, 67000 Strasbourg
Tel.: (00-33) 388 372 320
Faks: (00-33) 388 372 330 



FRANCJA

Dzień 1 
Odprawa na lotnisku i przelot do Paryża – stolicy 

Francji. Przejazd do hotelu. Zakwaterowanie, czas 
wolny lub zwiedzanie w zależności od godzin przylotu. 

Przylot do Paryża. Zwiedzimy symbol miasta, naj-
słynniejszą żelazną budowlę świata czyli Wieżę Eiffla; 
wjazd windą na wysokość prawie 300 m może przy-
prawić nas o zawrót głowy, a wspaniała panorama Pa-
ryża na pewno pozostawi niezapomniane przeżycia.

Po obiadokolacji rejs po Sekwanie statkiem który 
pokaże nam najważniejsze zabytki z nietypowego 
punktu widzenia, w tym wyspę la Cite oraz katedrę 
Notre Dame, około 19 powrót do hotelu. 

Dzień 2
Po śniadaniu, wspólny poranny spacer przez słynną 
dzielnice Montmartre – dzielnicę artystów i nocnego 

życia, zobaczymy Plac Pigalle, liczne teatry i 
kabarety (m.in. Moulin Rouge), bazylika Sacre 

Coeur, która od końca XIX w. stała się symbolem 
paryskiej pobożności oraz Plac du Tertre, plac 

najsłyniejszych malarzy jak Picasso, Van Gogh, 
Monnet.

Po obiedzie około 14 zwiedzanie Luwru, najsłyniej-
szego muzeum sztuki świata, po czym szlakiem Szo-
penowskim dojdziemy do Opery Garnier, będącej 
drugim symbolem miasta Paryż, następnie 
zwiedzimy najstarszą fabrykę perfumów Fragonard 
gdzie można dokonać zakupów jedynych w swoim 
rodzaju, powrót do hotelu na 19 godz i dla chętnych 
oferujemy “Paris by Night”  

Dzień 3
Śniadanie w Hotelu , wyjazd o godzinie 9.00 

Pierwszym etapem tego dnia to dzielnica łacińska w 
której spotkamy się z naszym przewodnikiem i 

zwiedzimy: Notre Dame de Paris , najsłynniejszą go-
tycką katedrę świata, najsłynniejszy uniwersytet E u-

ropy - la Sorbonne oraz jego dziedziniec, prestiżowe 
Ogrody Luksemburskie w którym  mieści się Senat 
francuski oraz ścisłe centrum takie jak bulwary Saint 
Germain wokół których rozpoczęła się druga rewolu-
cja francuska Maj’68. Następnie czas wolny na obiad 

oraz na końcowe zakupy.
Po obiedzie czeka na nas futurystyczna dzielnica La 

DEFENSE, serce Paryża z niesamowitymi dzie-

łami sztuki Igora Mitoraya oraz wielką Arką symbolem
nowoczesności i osi wschód - zachód ... kolejne
punkty tej osi to Łuk Triumfalny oraz pola Elizejskie.

Czas wolny lub fakultet “Paryż by Night” (Nocne
zwiedzanie Paryża z degustacją win oraz szampa-
nów).

Dzień 4
Po śniadaniu, wymeldowanie z hotelu, czas wolny

lub dalsze zwiedzanie w zależności od godzin wylotu.
Dzielnica żydowska, muzeum impresjonistów

Orsay, Les Invalides miejsce pochówku Napoleona
Bonaparte.

Zakwaterowanie na objeździe: Hotele ** klasy turystycz-
nej - wszystkie położone są w centrum Paryża, w pobliżu
stacji metra lub RER.

Pokoje: 2- osobowe (możliwość dostawki), wszystkie z
łazienkami i WC, oraz telefonem i TV-sat.

Do dyspozycji gości: W hotelu zazwyczaj znajduje się
restauracja i bar (konsumpcja dodatkowo płatna).

Wyżywienie: kategoria lokalna**, śniadania kontynen-
talne w hotelu, obiadokolacje na mieście.

Paryż klasyczny - Samolotem
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Cena obejmuje:
- Przelot samolotem na wybranej
trasie oraz opłaty i podatki lot-
niskowe
- Koszt przewozu bagażu
podręcznego (WIZZAIR o wymi-
arach 42x32x25cm, waga nie jest
określona, RYANAIR o wymiarach
55x40x20cm, waga do 10 kg)
- 3 noclegi w hotelu 2*
- zakwaterowanie w pokoju 2-os-
obowym
- 3 śniadania oraz 3 obiady-opcja
- Opiekę polskojęzycznego pilota
firmy Laba
- Ubezpieczenie Compensa Tu
S.A. Vienna insurance
(NNW, KL, CP, Assistance i
bagaż)
- opcje obiadowe przy umowie

Lato 2025

Cena podstawowa nie obejmuje: 
- biletów wstępu do zwiedzanych
obiektów
- przewodników lokalnych
- przejazdów komunikacją miejską
- transportu metro, rejsu
- degustacji win inne napoje
- zestawu słuchawkowego Tour
Guide, oraz innych wydatków oso-
bistych

Kwota na realizację programu:
Około 140 Euro z obiadami,
wstępami, transport to około 20-
30 Euro.

Informacje dodatkowe
- Spotkanie z pilotem nastąpi na lotnisku w Polsce lub

po przylocie w Paryżu.
- Transfery z/na lotnisko są realizowane busem/autoka-

rem lub komunikacją miejską i/lub podmiejską w zależno-
ści od ilości osób, natomiast przejazdy podczas
zwiedzania komunikacją miejską..

- Kolejność dni zwiedzania może ulec zmianie.
- Pilot nie oprowadza wewnątrz obiektów.
- W przypadku wylotu z Paryża w godzinach porannych

zamiast śniadania może być wydany pakiet śniadaniowy.
- Linia lotnicza i godziny przelotów mogą ulec zmianie.
-„Single” - bez dopłaty, przy dokwaterowaniu do pokoju

2 lub 3 osobowego (opcja na zapytanie). 
-„Zniżki dla dzieci” - dotyczą dziecka do 12 lat zakwate-

rowanego wspólnie z 2 osobami pełnopłatnymi.
WAŻNE

Bardzo prosimy o dokładne wypełnianie formularza re-
zerwacyjnego w szczególności podania pełnego nazwiska
i imienia zgodnego z dokumentem, którym będą się Pań-
stwo posługiwali podczas podróży, daty urodzenia oraz
obywatelstwa. Prosimy też o sprawdzenie terminu ważno-
ści tego dokumentu. 

Cena dla szkoł i młodzieży 
uzgodniona odzielnie na umowie 



FRANCJAParyż klasyczny - Autokarem
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Dodatkowe atrakcje:
- Wieczorny spektakl w Kabarecie
Lido, Moulin Rouge, Villa D’E ste, 
najsłynniejszych teatrach
rewiowych Paryża. Impreza 
odbywa się w miarę dostępności
miejsc, przy ze-braniu minimum 15
osób. Całkowity koszt: ok. 110,00 
EUR/os. (Moulin Rouge, Lido), ok. 
70,00 EUR Villa D’Este.
- Paryż by night, czyli najpiękniej-
sze miejsca Paryża nocą :35,00
EUR z degustacją win.25 euro bez.
- Dzielnica łacińska specjalisty-
cznie z przewodnikiem 12,00 EUR.
- Cmentarz Per la chaise z pro-
fesjonalnym lokalnym
przewod-nikiem : 12  EUR
- Muzeum figur woskowych
Grevin : 22 EUR dorośli / 18 EUR
dzieci i młodzierz
Cena obejmuje:
- przejazd autokarem
(klimatyzacja, video, bar)
- zakwaterowanie w hotelu (3 noce),
3 śniadania, 3 obiadokolacje
- opieka pilota firmy Laba
- ubezpieczenie Compensa Tu
S.A. Vienna insurance group
- (NNW, KL, -CP, Assistance )

Cena podstawowa nie obejmuje:
- biletów wstępu,
- przewodników lokalnych
- przejazdów komunikacją miejską
- degustacji win, rejsu
- zestawu słuchawkowego Tour
Guide, oraz innych wydatków

Kwota na realizację 
programu: do 26 lat 100 Euro 
powyżej 26 lat 120 Euro z 
obiadami i biletami wstępu. 
Cena dla szkoł i młodzieży 
uzgodniona odzielnie na umowie

 Lato 2025

Dzień 1
Wyjazd z Polski według rozkładu. Przejazd przez Nie-

mcy i Belgię. Podczas przejazdu planowane są krótkie
postoje.

Dzień 2
W godzinach przedpołudniowych przyjazd do Paryża.

Zwiedzimy symbol miasta, najsłynniejszą żelazną bu-
dowlę czyli Wieżę Eiffla; wjazd dla wszystkich na 2
piętro, dla zuchwałych na 3 skąd ujrzymy tam wspaniałą
panoramę Paryża która na pewno pozostawi niezapom-
niane przeżycia. 

Przed obiadokolacją rejs po Sekwanie statkiem który
pokaże nam najważniejsze zabytki z nietypowego pun-
ktu widzenia w tym wyspę la Cite oraz katedrę Notre
Dame, około 19 powrót do hotelu. Czas wolny.

Dzień 3
Wspólny poranny świeży spacer przez dzielnice Mon-

tmartre , dzielnicę artystów i nocnego życia: słynny Plac
Pigalle, liczne teatry i kabarety (m.in. Moulin Rouge), ba-
zylika Sacre Coeur, która od końca XIX w. stała się sym-
bolem paryskiej pobożności oraz Plac du Tertre, plac
artystów Picassa , Van Gogha i innych...

Około 13 zwiedzanie Luwru najsłynniejszego mu-
zeum świat,a po czym szlakiem Szopenowskim doj-
dziemy do Opery Garnier, to drugi symbol miasta Paryż,
następnie zwiedzimy najstarszą fabrykę perfum Frago-
nard, w której takze bedzie można się zaopatrzyć :).

Po obiedzie, Łuk Triumfalny oraz pospacerujemy po
Polach Elizejskich gdzie uczestnicy będą mieli czas
wolny.... Po powrocie do hotelu około 21.30 przebieramy
się na “Paris by Night” z degustacja win francuskich wy-
jazd 21.00 powrót 24.00 ( Fakultet).

Dzień 4 
Śniadanie w Hotelu , wyjazd o godzinie 9.00.
Pierwszym etapem tego dnia będzie zwiedzanie słyn-

nego kompleksu pałacowo-ogrodowego Wersalu,
zamku króla Słońca a także szansa na krótkie zwiedza-
nie tego miasteczka z degustacja piwa słodkiego (we
własnym zakresie), opcjonalnie i wedle życzenia zwie-
dzimy także Musee Orsay w dawnym dworcu Paryskim
- najsłyniejszą kolekcje impresionistów.

Po obiedzie czeka na nas super dzielnica futury-
styczna La DEFENSE, serce Paryża z niesamowitymi

dziełami sztuki Igora Mitoraya oraz z niesamowitą pano-
ramą na stary Paryż.

Czas wolny lub Paris by night np. Kabaret - Dyskoteka
- Spacer z pilotem animatorem.

Dzień 5 
Po śniadaniu około 9.00 wyjazd do Pere la Chaise, a

w nim spotkamy Chopena , Morrisona oraz różne inne
postacie pod batutą historyka sztuki ...

Kolejnym etapem to dzielnica łacińska w której się
spotkamy z naszym przewodnikiem i zwiedzimy: Notre
Dame de Paris , najsłynniejszą gotycką katedrę świata,
najsłynniejszy uniwersytet Europy, la Sorbonne oraz
jego dziedziniec, prestiżowe Ogrody Luksemburskie w
którym mieści się Senat francuski oraz ścisłe centrum
takie jak bulwary Saint Germain wokół których rozpo-
częła się współczesna rewolucja francuska Maj’68. Na-
stępnie czas wolny na obiad oraz na zakupy.

Wyjazd do Polski około godziny 18.00, prosto z dziel-
nicy studenckiej.

Dzień 6
Przyjazd do Polski w godzinach porannych, śniadanie

(własny zakres), i dojazd do celu:).

Zakwaterowanie na objeździe: Hotele ** klasy tury-
stycznej - wszystkie położone są na przedmieściach Pa-
ryża, w pobliżu stacji metra lub RER.

Pokoje: 1 Osobowe oraz 2- osobowe (możliwość do-
stawki), wszystkie z łazienkami i WC, oraz telefonem i
TV-sat.

Do dyspozycji gości: w hotelu zazwyczaj znajduje
się restauracja i bar (konsumpcja dodatkowo płatna).

Wyżywienie: - kategoria lokalna**: śniadania konty-
nentalne w hotelu, obiadokolacje na mieście.

Informacje Dodatkowe
Kolejność realizacji punktów programu może ulec

zmianie lub odwróceniu (z przyczyn niezależnych jak
pogoda...).

Pilot nie oprowadza po obiektach muzealnych, jest
możliwość opłacenia przewodnika lokalnego.

W szczególnych przypadkach możliwość realizacji
programu środkami komunikacji miejskiej (RER, metro).

Prosimy naszych klientów o stawienie się 15 minut
przed czasem na przystankach antenowych naszych
bus transferów.
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Cena obejmuje:

- Przelot samolotem na wybranej
trasie oraz opłaty i podatki lot-
niskowe
- Koszt przewozu bagażu
podręcznego
- 3 noclegi w hotelu **
- zakwaterowanie w pokoju 2-os-
obowym
- 3 śniadania kontynentalne oraz 2
obiady
- Opiekę polskojęzycznego pilota
firmy Laba
- Ubezpieczenie Compensa Tu
S.A. Vienna insurance group
- NNW, KL, CP, Assistance i
bagaż-gwarancję niezmienności 
ceny

Cena podstawowa nie obejmuje:
- biletów wstępu do zwiedzanych
obiektów
- przewodników lokalnych
- przejazdów komunikacją miejską
- zestawu słuchawkowego Tour
Guide oraz innych wydatków oso-
bistych.

Kwota na realizację programu: 
dorosli 235 Euro, dzieci do lat 12 
około 200 Euro. Koszty 
transportu lokalnego około 15 
Euro.

Dzień 1
Przylot do Paryża, zakwaterowanie w hotelu w miarę go-

dzin przylotu możliwa realizacja programu pierwszego dnia
programu.

Dla osób przylatujących/wylatujących do/z Paryża w go-
dzinach wieczornych program zwiedzania z dnia 1 realizo-
wany jest w dniu 4/5.

Zwiedzimy symbol miasta, najsłynniejszą żelazną bu-
dowlę świata czyli Wieżę Eiffla, windami z 19 wieku doje-
dziemy na piętro lub sam szczyt (315m).

Kolejnym punktem dnia będzie niesamowity rejs po Sek-
wanie który pozwoli nam obejrzeć z innej perspektywy naj-
starszą część Paryża. wyspę la Cite de Paris.
Obiadokolacja w Paryżu, następnie zakwaterowanie w ho-
telu i czas na odpoczynek. Program realizowany RER.

Dzień 2
Po śniadaniu udamy się do pierwszego parku atrakcji,

słynnego Disneylandu, gdzie zabawa miesza się z magią
i spełniają się marzenia całej rodziny, nieważne czy byłeś,
czy wciąż jesteś młodym marzycielem, bez względu na wiek
będziesz urzeczony wyjątkową mozaiką magii i zabawy, w
parku zostaniemy do 20.00 gdy wrócimy do hotelu (rozpo-
częcie fakultetów).

Disneyland składa się z 4 krain , i niesamowitych atrakcji
dozwolonych w zależności od wieku a raczej dokładniej od
wzrostu (dokładny opis u przewodnika w trakcie podróży).

Wieczorem proponujemy "Paris by Night", czyli najpięk-
niejsze miejsca Paryża w świetle jupiterów. Paryż to miasto
świateł. Degustacja punktowa w kolejnych turystycznych
miejscach. powrót około północy w wyśmienitych humorach
(Lewitująca wieża).

Dzień 3
Po sniadaniu wyjazd do kolejnego parku: Asterix i Obe-

lix, park ten słynie ze swoich atrakcji wodnych (delfinarium),
oraz plenerowych, oparty jest na kultowym komiksie  Asterix
& Obelix i adresowany jest do starszej młodzieży. Uwaga,
piękny park i spokojne przejażdżki wodne urzekną także
najmłodszych.

Dzień 4
Po śniadaniu la Defense, futurystyczna dzielnica francu-

skiej finansjery z pięknymi rzeźbami naszego rodaka Igora
Mitoraja oraz wspaniała nowoczesna konstrukcja - słynna
Arka... obiekt ten podkreśla geometrię nowego Paryża oraz
oś wschód zachód. Kolejnym punktem tej osi to Łuk Trium-

falny który następnie zwiedzimy oraz nie mniej słynne Pola
Elizejskie następnie czas wolny.

Po obiedzie i na koniec dnia proponujemy spacer po
Montmartre, dzielnicy artystów i nocnego życia: słynny
Plac Pigalle, liczne teatry i kabarety (m.in. Moulin Rouge),
zobaczymy tam także Place du Tertre, malownicze miejsce,
w którym malowali miedzy innymi Picasso, Dali, oraz słynną
bazylikę Sacre Coeur z niesamowitą panoramą na cały
Paryż.

Dzień 5
Po śniadaniu, wymeldowanie z hotelu, czas wolny lub

dalsze zwiedzanie w zależności od godzin wylotu.

Zakwaterowanie na objeździe: Hotele ** klasy turystycz-
nej - wszystkie położone są w centrum Paryża, w pobliżu
stacji metra lub RER.

Pokoje: 2- osobowe (możliwość dostawki), wszystkie z
łazienkami i WC, oraz telefonem i TV-sat.

Do dyspozycji gości: W hotelu zazwyczaj znajduje się
restauracja i bar (konsumpcja dodatkowo płatna ).

Wyżywienie: kategoria lokalna**, śniadania kontynen-
talne w hotelu, obiadokolacje na mieście.

Informacje dodatkowe:
- Spotkanie z pilotem nastąpi na lotnisku w Polsce lub

po przylocie w Paryżu.
- Transfery z/na lotnisko są realizowane busem/autoka-

rem lub komunikacją miejską i/lub podmiejską w zależno-
ści od ilości osób, natomiast przejazdy podczas
zwiedzania komunikacją miejską.

- Kolejność dni zwiedzania może ulec zmianie.
- Pilot nie oprowadza wewnątrz obiektów.
- W przypadku wylotu z Paryża w godzinach porannych

zamiast śniadania może być wydany pakiet śniadaniowy.
- Linia lotnicza i godziny przelotów mogą ulec zmianie.
- „Single” - bez dopłaty, przy dokwaterowaniu do pokoju

2 lub 3 osobowego (opcja na zapytanie). 
- „Zniżki dla dzieci” - dotyczą dziecka do 12 lat zakwate-

rowanego wspólnie z 2 osobami pełnopłatnymi. 
WAŻNE

Bardzo prosimy o dokładne wypełnianie formularza re-
zerwacyjnego w szczególności podania pełnego nazwiska
i imienia zgodnego z dokumentem, którym będą się Pań-
stwo posługiwali podczas podróży, daty urodzenia oraz
obywatelstwa. Prosimy też o sprawdzenie terminu ważno-
ści tego dokumentu. 

Cena dla szkoł i młodzieży 
uzgodniona odzielnie na umowie



FRANCJA

Dzień 1
Wyjazd z Polski według rozkładu. Przejazd przez

Niemcy, podczas przejazdu planowane są krótkie
postoje.

Dzien 2
W godzinach przedpołudniowych przyjazd do Pa-

ryża. Zwiedzimy symbol miasta, najsłynniejszą że-
lazną budowlę świata czyli Wieżę Eiffla. Windami z
19 wieku dojedziemy na piętro lub sam szczyt (pano-
rama 3 stacji).

Kolejnym punktem dnia będzie niesamowity rejs po
Sekwanie który pozwoli nam obejrzeć skarby Paryża
z innej perspektywy: wyspa la Cite de Paris, katedra
Notre Dame, wyspa swiętego Ludwika...

Obiadokolacja w Paryżu, następnie zakwaterowa-
nie w hotelu i czas na odpoczynek lub impreza na
statku z pilotem:). Program realizowany RER.

Dzień 3
Po śniadaniu udamy się do pierwszego parku atrak-

cji słynnego Disneylandu... to miejsce gdzie zabawa
miesza się z magią i spełniają się marzenia całej ro-
dziny, nieważne czy byłeś, czy wciąż jesteś młodym
marzycielem, bez względu na wiek będziesz urze-
czony wyjątkową mozaiką magii i zabawy, w parku zo-
staniemy do 20.00 gdy wrócimy do hotelu
(rozpoczęcie fakultetów).

Park Disneyland składa się z 4 krain pełnych nie-
samowitych atrakcji, wstęp do każdej z krain uzależ-
niony jest od wzrostu turysty (szczegóły u pilota).

Dzień 4
Po śniadaniu la Defense, futurystyczna dzielnica

francuskiej finansjery z pięknymi rzeźbami naszego
rodaka Mitoraja oraz wspaniałą nowoczesną kon-
strukcją, słynną Arką, obiekt ten podkreśla geometrię
nowego Paryża oraz oś wschód - zachód.

Kolejnym punktem tej osi jest Łuk Triumfalny który
następnie zwiedzimy oraz nie mniej słynne Pola Eli-
zejskie, następnie czas wolny na zakupy

Po obiedzie i na koniec dnia proponujemy spacer
po Montmartre, dzielnicy artystów i nocnego życia:
słynny Plac Pigalle, liczne teatry i kabarety (m.in.
Moulin Rouge), zobaczymy tam także Place du Tertre,
artystyczna mekka, w którym malowali miedzy innymi
Picasso, Dali, Van Gogh oraz słynną bazylikę Sacre

Coeur z niesamowitą panoramą na cały Paryż.
Wieczorem proponujemy “Paris by Night”, czyli naj-

piękniejsze miejsca Paryża w świetle jupiterów. Paryż
to miasto świateł. Degustacja punktowa w kolejnych
topowych miejscach. Powrót około północy w wyśmie-
nitych humorach (Lewitująca wieża).

Dzień 5
Wykwaterowanie z hotelu i wyjazd do kolejnego

parku: Asterix i Obelix, park ten słynie ze swoich at-
rakcji wodnych (delfinarium), oraz plenerowych, wzo-
rowany jest na kultowym komiksie Asterix & Obelix i
adresowany do starszej młodzieży. Piekny park i spo-
kojne przejażdżki wodne urzekną także najmłod-
szych...

Wyjazd do Polski około 19.00 , quizy i zabawy,
postoje które umilą nam podróż.

Dzień 6
Przyjazd do Polski w godzinach porannych (Około

godziny 9:00), śniadanie na granicy we własnym za-
kresie.

Zakwaterowanie na objeździe: Hotele ** klasy tury-
stycznej - wszystkie położone są na przedmieściach Pa-
ryża, w pobliżu stacji metra lub RER.

Pokoje: 1 Osobowe oraz 2- osobowe (możliwość do-
stawki), wszystkie z łazienkami i WC, oraz telefonem i
TV-sat.

Do dyspozycji gości: w hotelu zazwyczaj znajduje
się restauracja i bar (konsumpcja dodatkowo płatna).

Wyżywienie: - kategoria lokalna**: śniadania konty-
nentalne w hotelu, obiadokolacje na mieście.

Obelix i Disneyland - Autokarem
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Cena obejmuje:
- przejazd autokarem (klimatyzacja,
video, bar)
-  zakwaterowanie w hotelu (3 noce), 
3 śniadania kontynentalne i 2
obiadoko-lacje
- opieka pilota firmy Laba
- ubezpieczenie Compensa Tu
S.A. Vienna insurance (NNW, KL,
CP, Assistance i bagaż)
- gwarancję niezmienności ceny
Cena podstawowa nie obejmuje:
- biletów wstępu do zwiedzanych
obiektów, przewodników lokalnych
- przejazdów komunikacją miejską -
zestawu słuchawkowego Tour Guide
oraz innych wydatków osobistych

Kwota na realizację programu: 
dorosli 235 Euro, dzieci do lat 12 
około 200 Euro.

Dodatkowe Atrakcje:
- Wieczorny spektakl w Kabarecie
Lido, Moulin Rouge, Villa D’E ste, 
najsłynniejszych teatrach
rewiowych Paryża. Impreza 
odbywa się w miarę dostępności
miejsc, przy ze-braniu minimum 15
osób. Całkowity koszt: ok. 110 
E UR/os. (Moulin Rouge, Lido), ok. 
62 E UR Villa D’Este.
- Paryż by night 35 EUR z degusta-
cją win, lub 25 EUR bez degustacji.
- Żaby lub ślimaki cena 12 EUR-15
EUR

Lato 2025

Informacje Dodatkowe
Kolejność realizacji punktów programu może ulec

zmianie lub odwróceniu (z przyczyn niezależnych jak
pogoda...).

Pilot nie oprowadza po obiektach muzealnych, jest
możliwość opłacenia przewodnika lokalnego.

W szczególnych przypadkach możliwość realizacji
programu środkami komunikacji miejskiej (RER, metro).

Prosimy naszych klientów o stawienie się 15 minut
przed czasem na przystankach antenowych naszych
bus transferów.

UWAGA:
Cena dla szkoł i młodzieży 
uzgodniona odzielnie na umowie



FRANCJA

Dzień 1
Wyjazd z Polski według rozkładu. Przejazd przez

Niemcy i Belgię. Podczas przejazdu planowane są
krótkie postoje.

Dzień 2
Przyjazd do Paryża w godzinach przedpołudnio-

wych. Zwiedzanie miasta: Spacer po Montmartre,
dzielnicy artystów i nocnego życia zobaczmy: słynny
Plac Pigalle, liczne teatry i kabarety (m.in. Moulin
Rouge), Bazylika Sacre Coeur, która od końca XIX w.
stała się symbolem paryskiej pobożności oraz Plac du
Tertre, tzw, Plac artystów i malarzy.

Czas wolny oraz obiad. Ostatnim punktem pro-
gramu będzie rejs statkiem po Sekwanie lub wejście
na Wieżę Eiffla. Powrót do hotelu w okolicach 19.00.

Dzień 3
Po śniadaniu wyjazd z Paryża do doliny Loary,

gdzie zwiedzimy 2 zamki-pałace: renesansowy
Chambord, zbudowany na początku XVI w. przez
Franciszka I (prawdopodobnie według projektu sa-
mego Leonardo da Vinci), oraz położony nad rzeką
Cher -  zamek Chenonceaux (wspaniałe ogrody,
przepiękna architektura) lub Bloi niedaleko Paryża (
do wyboru).

Obiadokolacja we własnym zakresie. W drodze po-
wrotnej zwiedzimy Łuk Triumfalny oraz Pola Elizejskie
gdzie uczestnicy będą mieli czas wolny. Powrót do ho-
telu.

Dzień 4
Po śniadaniu rozpoczniemy zwiedzanie od Luwru

ze wspaniałą kolekcją arcydzieł sztuki europejskiej
(min. Mona Liza, Nike z Samotraki), następnie spacer
do paryskiej Opery Garnier (Parc de Tulerie, Plac
Vendome, szlak chopinowski) następnie muzeum
oraz sklep z perfumami: Fragonard w kórym będzie
można się zaopatrzyć...

Po obiedzie słynna dzielnica futurystyczna La De-
fense, gdzie będziemy mieli także czas aby zrobić za-
kupy, mini prezenty w największej galerii w Paryżu a
także podziwiać posągi słynne rzeźby Igora Mitoraya.
Wieczorem zaprosimy (fakultet) na “Paris by night”.

Dzień 5
Wspólne poranne zdjęcie przy centrum Pompidou,

w którym spotkamy naszą przewodniczkę: Panią Bar-

barę, przewodnik pokaże nam zakątki dzielnicy ży-
dowskiej lub zaprosi nas na dzielnice łacińską, w któ-
rej znajdziemy miejsce i czas na kuchnię regionalną.
(żaby, ślimaki, pizza). Czas wolny na zakupy i posiłek
we własnym zakresie. Wyjazd do Polski zaplanowany
na godzi. 17.00 spod kościoła Św Seweryna.

Dzień 6
Przyjazd do Polski w godzinach porannych.

Zakwaterowanie na objeździe: Hotele ** klasy tury-
stycznej - wszystkie położone są na przedmieściach Pa-
ryża, w pobliżu stacji metra lub RER.

Pokoje: 1 Osobowe oraz 2- osobowe (możliwość do-
stawki), wszystkie z łazienkami i WC, oraz telefonem i
TV-sat.

Do dyspozycji gości: w hotelu zazwyczaj znajduje
się restauracja i bar (konsumpcja dodatkowo płatna).

Wyżywienie: - kategoria lokalna**: śniadania konty-
nentalne w hotelu, obiadokolacje na mieście.

Paryż - Zamki nad Loarą
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Dodatkowe Atrakcje:
- Wieczorny spektakl w Kabarecie
Lido, Moulin Rouge, Villa D’Este,
najsłyniejszych teatrach rewiowych
Paryża. Impreza odbywa się w miarę
dostępności miejsc, przy zebraniu
minimum 15 osób. Całkowity koszt:
około 110,00 EUR/os. (Moulin Rouge,
Lido), około 62,00 EUR Villa D’Este.
- Paryż by night, czyli najpiękniej-sze
miejsca Paryża nocą :15,00 EUR z
degustacją win.
- Dzielnica łacińska specjalistycznie
z przewodnikiem 8,00 EUR
- Cmentarz Per la chaise z profesjon-
alnym lokalnym przewodnikiem : 8
EUR.
- Montparnasse 12,00 EUR
- Muzeum figur woskowych Grevin:
21,00 EUR dorośli / 16,00 EUR dzieci
i młodzież.
- Wieża Eiffla wg cennika w kasie.

Lato 2025

Cena obejmuje:
- przejazd autokarem
(klimatyzacja, video, bar)
- zakwaterowanie w hotelu (3 noce),
3 śniadania, 3 obiadokolacje
- opieka pilota firmy Laba
- ubezpieczenie Compensa Tu
S.A. Vienna insurance (NNW, KL,
CP, Assistance i bagaż)
- gwarancję niezmiennośći ceny
Cena podstawowa nie obejmuje:
- biletów wstępu
- przewodników lokalnych
- przejazdów komunikacją miejską
- parkingów Autokaru
- zestawu słuchawkowego

Cena dla szkoł i młodzieży 
uzgodniona odzielnie na umowie

Kwota na realizację programu: 
orientacyjne ceny biletów wstępu: 
ok. 175 Euro koszt przejazdów: 
metro, rer ok.15 Euro.

Informacje Dodatkowe
Kolejność realizacji punktów programu może ulec

zmianie lub odwróceniu (z przyczyn niezależnych jak
pogoda...).

Pilot nie oprowadza po obiektach muzealnych, jest
możliwość opłacenia przewodnika lokalnego.

W szczególnych przypadkach możliwość realizacji
programu środkami komunikacji miejskiej (RER, metro).

Prosimy naszych klientów o stawienie się 15 minut
przed czasem na przystankach antenowych naszych
bus transferów.
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Dzień 1
Wyjazd z Polski według rozkładu. Przejazd przez

Niemcy i Belgię. Podczas przejazdu planowane są
krótkie postoje.

Dzień 2
W godzinach przedpołudniowych przyjazd do Pa-

ryża. Zwiedzimy symbol miasta, najsłyniejszą żelazną
budowlę czyli Wieżę Eiffla; wjazd windą na wysokość
prawie 300 m może przyprawić o zawrót głowy, a
wspaniała panorama Paryża na pewno pozostawi nie-
zapomniane przeżycia.

Przed obiadokolacją rejs po Sekwanie statkiem,
który pokaże nam najważniejsze zabytki pod nietypo-
wym kątem w tym także wyspę la cite oraz katedrę
Notre Dame, około 19 powrót do hotelu

Dzień 3
Wspólny poranny spacer przez dzielnice Montmar-

tre, dzielnicę artystów i nocnego życia: słynny Plac
Pigalle, liczne teatry i kabarety (m.in. Moulin Rouge),
bazylika Sacre Coeur, która od końca XIX w. stała się
symbolem paryskiej pobożności oraz Plac du Tertre,
czyli plac Picassa i inych wielkich malarzy.

Po obiedzie słynna dzielnica futurystyczna La De-
fense, w której będziemy mieli także czas zrobić za-
kupy, mini prezenty w największej galerii w Paryżu a
także podziwiać posągi i słynne rzeźby Igora Mito-
raya.

W drodze powrotnej Łuk Triumfalny oraz Pola Eli-
zejskie gdzie uczestnicy będą mieli czas wolny. Po-
wrót do hotelu.

Dzień 4
Po śniadaniu poranne spotkanie z przewodnikiem

paryskim na zwiedzanie Dzielnicy Łacińskiej w tym
także Ogrodów Luksemburskich, katedry Notre
Dame, słynnego centrum Pompidou - kultowej bu-
dowli sztuki modernistycznej w Paryżu

Po obiedzie czas przeznaczony na zwiedzanie mu-
zeum Luwru największego, najsłyniejszego muzeum
świata, po czym szlakiem Szopenowskim dojdziemy
do Opery Garnier czyli brylantu architektury Paryskiej
aż do fabryki perfum Fragonard ( w której bedzię
można się zaopatrzyć).

Czas wolny i po powrocie do hotelu “Paris by Night“
z degustacja win i Szampanów francuskich (fakultet)

Dzień 5
Po śniadaniu około 9.00 wyjazd do Strasbourga sto-

licy Europy w programie:
Parlament Europejski - Parlament jest udostęp-

niany dla zwiedzających. Nowoczesne pomysły archi-
tektoniczne wykorzystane w tych budynkach
sprawiają duże wrażenie.

Stare miasto z niesamowitą Katedra gotycką Notre
Dame de Strasbourg,

Dzielnica alzacka la Petite france (tzw. mała fran-
cja) oraz degustacja (we własnym zakresie) nektaru
Alzackiego, czyli Blanche (Kronenbourg pils). Czas
wolny na obiado - kolacje (cena okolo 7 euro).

Nocny spektakl światła i dźwięku na tle katedry,
jednej z najpiękniejszych na świecie (spetakl od po-
łowy czerwca) ufundowany przez miasto Strasbourg.

Wyjazd do Polski

Dzień 6
Przyjazd do Polski w godzinach porannych.

Zakwaterowanie na objeździe: Hotele ** klasy tury-
stycznej - wszystkie położone są na przedmieściach Pa-
ryża, w pobliżu stacji metra lub RER.

Pokoje: 1 Osobowe oraz 2- osobowe (możliwość do-
stawki), wszystkie z łazienkami i WC, oraz telefonem i
TV-sat.

Do dyspozycji gości: w hotelu zazwyczaj znajduje
się restauracja i bar (konsumpcja dodatkowo płatna).

Wyżywienie: - kategoria lokalna**: śniadania konty-
nentalne w hotelu, obiadokolacje na mieście.

Paryż - Strasbourg

9
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Cena  obejmuje:
- przejazd autokarem
(klimatyzacja, video, bar)
- zakwaterowanie w hotelu (3 noce),
3 śniadania, 3 obiadokolacje
- opieka pilota firmy Laba
- ubezpieczenie Compensa Tu
S.A. Vienna insurance (NNW, KL,
CP, Assistance i bagaż)
- gwarancję niezmiennośći ceny
Cena podstawowa obejmuje:
- biletów wstępu
- przewodników lokalnych
- przejazdów komunikacją miejską
- parkingów Autokaru
- zestawu słuchawkowego Tour
Guide, oraz innych wydatków oso-
bistych
Kwota na realizację programu:
175 Euro dla osoby dorosłej, 135
Euro dla osób ponizęj 26

Dodatkowe Atrakcje:

- Wieczorny spektakl w Kabarecie 
Lido, Moulin Rouge, Villa D’E ste, 
najsłyniejszych teatrach rewiowych 
Paryża. Impreza odbywa się w miarę
dostępności miejsc, przy zebraniu 
minimum 15 osób. Całkowity koszt: 
około 110,00 EUR/os. (Moulin Rouge,
Lido), około 62,00 EUR Villa D’Este.
- Paryż by night, czyli najpiękniej-
sze miejsca Paryża nocą :15,00 E UR 
z degustacją win.
- Dzielnica łacińska specjalistycznie
z przewodnikiem 8,00 EUR
-  Cmentarz Per la chaise z
profesjon-alnym lokalnym
przewodnikiem : 8 EUR.
- Montparnasse 12,00 EUR
- Muzeum figur woskowych
Grevin: 21,00 EUR dorośli / 16,00
EUR dzieci i młodzież.
- Wieża Eiffla wg cennika w kasie.

Lato 2025

Informacje Dodatkowe
Kolejność realizacji punktów programu może ulec

zmianie lub odwróceniu (z przyczyn niezależnych jak
pogoda...).

Pilot nie oprowadza po obiektach muzealnych, jest
możliwość opłacenia przewodnika lokalnego.

W szczególnych przypadkach możliwość realizacji
programu środkami komunikacji miejskiej (RER, metro).

Prosimy naszych klientów o stawienie się 15 minut
przed czasem na przystankach antenowych naszych
bus transferów. Cena dla szkoł i młodzieży 

uzgodniona odzielnie na umowie



TUNEZJA

Wprowadzenie
Historia cywilizacji w Tunezji zaczyna się wraz z

Berberami, Fenicjanami, Rzymem, inwazją Wandalów
aż poprzez panowanie Arabskie oraz Osmańskie...

Dziś Tunezja jest przed wszystkim znana ze swych
złotych plaż, fantastycznych hoteli oraz niesamowi-
tych wycieczek w głąb Sahary, jest to także po rewo-
lucji jaśminowej jedyny demokratyczny kraj... w
regionie.

Klimat umiarkowany, 340 dni słonecznych w roku z
bryzą od morza śródziemnego.

Takruna – Sidi Khelifa
Wycieczka organizowana jest dla gości z hoteli w

Sousse i Monastirze. Przejazd do „wiszącej wioski”
Takruna malowniczo położonej na skale, której miesz-
kańcy o jasnej cerze i kasztanowych włosach są świa-
dectwem przemieszania się ludów, jakie dokonało się
w ciągu burzliwej historii tych okolic.  Przejazd do Sidi
Khelifa i zwiedzanie tamtejszych pozostałości po
rzymskim mieście. Wycieczka półdniowa.

Delfinarium i Friguia Park
Przedpołudniowa wycieczka do Parku Friguia to

niesamowite spotkanie z fauną Czarnej Afryki. To nie-
zwykłe przenosiny na chwilę z Tunezji muzułmańskiej
do kolebki człowieka – do środkowej części konty-
nentu. Park Friguia to ponad 100 zwierząt – lwy, sło-
nie, żyrafy, kangury oraz wiele, wiele innych, które
zwykliśmy utożsamiać z tym kontynentem. Spektakl
delfinów stanowi hit parku, trwa około 45 min. Wy-
cieczka półdniowa.

Spektakl Medinat Alzahra (wieczór)
Wieczór w tym miejscu to historia Tunezji przeka-

zana w niesamowitym, ponad godzinnym widowisku.
Berberowie, Rzymianie, Muzułmanie, Turcy –
wszystko to w perfekcyjnie przygotowanym przedsta-
wieniu, także w języku polskim, poprzedzonym kola-
cją, która wprowadzi nas w atmosferę tajemniczości.
Przekroczenie bramy Medinat Alzahra to wejście w
zupełnie inny świat – świat z „Baśni tysiąca i jednej
nocy”...

Dwudniowa wycieczka na Saharę
Dzień 1. Naszą wyprawę rozpoczynamy od Kolo-

seum Rzymskiego El Djem - zbudowanego w 230
roku. Dalsza trasa naszej wędrówki prowadzi na po-
łudnie do wspanialej oazy nadmorskiej w Gabes. Nie-
zapomniane widoki czekają nas w pełnej kraterów
Matmacie. gdzie spotkamy się z księżycowym krajob-
razem. "Bramą Pustyni" będzie miasteczko Douz.

Dzień 2. Wczesnym rankiem ruszamy w dalszą wy-
prawę w celu poznania niezwykłych i tajemniczych
miejsc na Saharze, a bez wątpienia takim miejscem
będzie największe, słone jezioro w Afryce - Chott El
Djerid (możemy ujrzeć fatamorganę). Poprzez jezioro
przejedziemy groblą łączącą miasto Kebili z Tozeur,
skąd dalej naszą podróż będziemy kontynuować po-

ruszając się jeepami. Udając się na północ w oddali
ujrzymy pierwsze wzniesienia gór Atlasu Saharyj-
skiego oraz pierwszą oazę górską Chebika, usado-
wioną u stóp wąwozu, trochę wyżej dotrzemy do
Tamerzy a następnie do legendarnej oazy Mides.
Naszą egzotyczną wyprawę zamkniemy świętym
miastem islamu - Kairouan, słynącego z Wielkiego
Meczetu. Kairouan słynie również z produkcji najpięk-
niejszych w Tunezji dywanów.

Jednodniowa wycieczka do Tunisu
Odrywając Was - drodzy Turyści od słońca i gwar-

nych, przepięknych tunezyjskich plaż chcielibyśmy
pokazać Państwu stolicę kraju Tunis. Tu przeszłość
splata się z teraźniejszością. Odwiedzimy Stare
Miasto - Medinę, które obwarowuje Meczet Ezzitouna,
oraz Katedrę St. Vincenta, która mieści się przy naj-
większej ulicy w Tunisie Alei Habib Bourguiby. Zabie-
rzemy was również do muzeum Bardo - gdzie
obejrzymy unikatową kolekcję rzymskich mozaik. Na-
stępnie Kartagina oraz perła tunezyjskiego wybrzeża
- miasteczko Sidi Bou Said królujące nad niewielkim,
urokliwym portem.

Informacje i wycieczki
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TUNEZJA - INFORMACJE PRAKTYCZNE
Pilot: Turyści objęci są opieką polskiego rezy-

denta, do którego zadań należy pomoc przy przylo-
cie, wylocie, podczas pobytu oraz przyjmowanie
zapisów na wycieczki lokalne.

Wizy: Nie są wymagane. Paszport musi być
ważny minimum 3 miesiące od daty powrotu do Pol-
ski. Dla obywateli Tunezji wymagana karta stałego
pobytu w Polsce.

Czas przelotu: Warszawa–Monastyr – ok. 3 godz.
Czas lokalny: czas polski minus 1 godz.
Język: arabski, francuski, w miejscach turystycz-

nych również angielski i niemiecki.
Napięcie: 220 V, standardowe gniazdka.
Waluta: dinar (TND), 1 TND = ok. 2,26 PLN; w

obiegu są zarówno banknoty, jak i monety.
Religia: Tunezja jest krajem muzułmańskim, gdzie

zarówno zasady religijne, jak i tradycyjne obyczaje
są żywe i powszechnie praktykowane. Turyści po-
winni się odpowiednio zachowywać, szczególnie w
miejscach publicznych, meczetach itp. Zbyt swo-
bodny ubiór kobiet może powodować niepożądane
reakcje.

Napiwki: obowiązuje zasada, że każdy daje tyle,
na ile go stać. Przyjęte jest dawanie napiwków kel-
nerom (ok. 10% rachunku), bagażowym, pokojów-
kom, kierowcom i przewodnikom obsługującym
wycieczki lokalne.

Ceny w hotelu i restauracjach: obiad – ok. 10
EUR, piwo – ok. 2 EUR, wino – ok. 5 EUR, kawa –
ok. 2 EUR.

Plaże: bezpłatne; wypożyczenie leżaka i parasola:
darmowe lub za opłatą ok. 10 TND/dzień.





Wyjątkowe wakacje - Joker
Sousse zwany także perłą Sahelu stanowi serce turystyki

Tunezji, liczy trzy duże strefy turystyczne o różnorodnym
charakterze, samo Sousse to dawne miasto Rzymskie Had-
rumet, posiada wspaniałą starówką tzw. miasto arabskie,
kolejna strefa to port El Kantaoui z mariną jachtową i
wspomnieniami Samego Polańskiego (kręcono tutaj słynny
film Piraci), 3 strefa to spokojny Monastir z muzeum Bour-
giby, pierwszym a zarazem odważnym prezydentem Tu-
nezji, piekne długie plaże i słońce gwarantowane przez 340
dni.

Joker to doskonała kombinacja ceny i jakości. Możemy
uzyskać niesamowicie korzystne ceny - nie rezygnując z
wysokiej jakości - rezerwując pobyt nie w jednym, konkret-
nym Hotelu - ale w grupie Hoteli, blisko siebie położonych i
gwarantujących równie wysoką jakość. Nazwe docelowego
hotelu dowiadujemy się najpózniej na tydzień przd wylotem.

Tworząc Ofertę Joker Hotele dobierane są według poniż-
szych, wysokich kryteriów: 

Wyłącznie sprawdzone hotele 3 lub 4 gwiazdki oraz lu-
ksusowe apartamenty.

Hotele w 1 linii brzegowej maksymalnie 600 m od plaży
(odzielona plaża ogrodami lub promenadą).

Gwarancja satysfakcji klientów hotelu na poziomie 70
proc w portalach Booking.com lub Trivago.

Oferujemy usługi rezydenta 7 dni w tygodniu, transfery
do hotelu i z powrotem, wycieczki fakultatywne w cenach
promocyjnych:).

Spotkanie z rezydentem lub przedstawicielem firmy na
lotnisku w Polsce lub w Tunezji, transfer do hotelu i pomoc
przy zakwaterowaniu.

Hotele Joker Sousse
Riadh Palm - Marhaba Resort - Rojal Jinene 

Skanes Palace - Marabout - Sentido Rosa - Ksar Lti
Thalassa resort - Soviva

Położenie i warunki plaży
Bezpośrednio przy plaży, gwarantuje to dodatkowo wy-

soki standard oferty , w pierwszej linii usytuowane są za-
zwyczaj najbardzie prestiżowe hotele , sama plaża spełnia
zawsze 3 warunki:

- piaszczysta
- długa
- leżaki i parasole (bezpłatne)

Pokoje
- klimatyzacja indywidualna
- TV-Sat, telefon
- lodówka, płatna na życzenie
- łazienka (WC, wanna/prysznic)
- balkon i/lub taras

Wyżywienie
Gwarancja All inclusive: śniadanie, obiad i kolacja w for-

mie bufetu, przekąski w ciągu dnia w wybranych barach. Lo-
kalne napoje alkoholowe i bezalkoholowe serwowane są w
godzinach 10:00-24:00.

Inne świadczenia w standardzie hoteli
Bezpłatne:
- basen, basen kryty, zjeżdżalnie
- leżaki oraz parasole przy basenie, ręczniki plażowe

(kaucja)
- siłownia (1h)
- aerobic, gimnastyka wodna
- korty tenisowe, tenis stołowy, mini golf
- siatkówka plażowa
- sauna, hammam (1h)
- bogaty program animacji
Płatne:
- squash
- bilard
- masaże
- sporty wodne na plaży

Cena obejmuje
Bilet lotniczy, zakwaterowanie w hotelu (doba hotelowa 

zaczyna się w dniu przyjazdu od godz. 14:00, kończy o 
godz. 12:00), transfer lotnisko - hotel - lotnisko; opiekę pol-
skojęzycznego rezydenta; wyżywienie wg opisu, podatek 

VAT, obowiązkowe ubezpieczenie Compensa Tu S.A. 
Vienna insurance standard, opłaty lotniskowe.

Od 26.11.2016r wszystkie oferty zawierają w cenie 
składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny (TFC) 

15PLN - za imprezy samolotowe czarterowe (za wyjąt-
kiem krajów mających granicę lądową z Polską) 

13PLN - za imprezy nieczarterowe realizowane poza Eu-
ropę 

10PLN - za imprezy oparte o loty rejsowe oraz autoka-
rowe i dojazd własny na terenie Europy (za wyjątkiem kra-
jów mających granicę lądową z Polską)

Cena nie zawiera dodatkowego ubezpieczenia od kosz-
tów rezygnacji i chorób przewlekłych. Wycieczek fakultatyw-
nych. 

TUNEZJAJoker - Sousse
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TUNEZJA - INFORMACJE DODATKOWE
Wymagany paszport ważny 3 m-ce (ważność li-

czona od daty powrotu)
Obywatele polscy udający się do Tunezji są zwol-

nieni z obowiązku wizowego na okres do 90 dni
Każdy uczestnik imprezy zobowiązany jest do

przestrzegania paszportowych, celnych, zdrowot-
nych i innych przepisów kraju, do którego podróżuje.
Klient odpowiedzialny jest za dotrzymanie wszelkich
przepisów niezbędnych do przeprowadzenia imprezy
turystycznej, o których został poinformowany przez
organizatora.

KAŻDY Z NASZYCH KLIENTÓW ZOBLIGO-
WANY JEST DO POTWIERDZENIA GODZIN NA
24h PRZED WYLOTEM (DOTYCZY TO WYLOTÓW
Z POLSKI JAK I POWROTÓW DO POLSKI).

Odprawa lotnicza rozpo czyna się na 2 godziny
przed planowanym lotem i kończy się na 40 minut
przed. Każdy klient zobligowany jest do zgłoszenia
się do od prawy we właściwym czasie przed realizo-
wanym lotem.



TUNEZJA

Wyjątkowe wakacje - Joker
Region Hammamet Jasmin to zamknięta strefa tu-

rystyczna, liczne egzotyczne hotele, odtworzone de-
koracje dawnych pałaców z baśni tysiąca i jednej
nocy, wybudowane współczesne stare miasto arab-
skie, parki atrakcji Karthageland, aquaparki oraz naj-
szersze plaże w Tunezji, cała miejscowosc jest
oddalona około 8 km od własciwego centrum Ham-
mamet a zarazem stanowi odrębną strzeżoną strefę
gubernatorstwa Nabeul.

Joker to doskonała kombinacja ceny i jakości. Mo-
żemy uzyskać niesamowicie korzystne ceny - nie re-
zygnując z wysokiej jakości - rezerwując pobyt nie w
jednym, konkretnym Hotelu - ale w grupie Hoteli, bli-
sko siebie położonych i gwarantujących równie wy-
soką jakość. Nazwę docelowego hotelu dowiadujemy
się najpózniej na tydzień przd wylotem.

Tworząc Ofertę Joker Hotele dobierane są według
poniższych, wysokich kryteriów:

Wyłącznie sprawdzone hotele 3 lub 4 gwiazdki
oraz luksusowe apartamenty.

Hotele w 1 linii brzegowej maksymalnie 600 m od
plaży (odzielona plaża ogrodami lub promenadą).

Gwarancja satysfakcji klientów hotelu na poziomie
70 proc w portalach Booking.com lub Trivago.

Oferujemy usługi rezydenta 7 dni w tygodniu, trans-
fery do hotelu i z powrotem, wycieczki fakultatywne w
cenach promocyjnych:).

Spotkanie z rezydentem lub przedstawicielem firmy
na lotnisku w Polsce lub w Tunezji, transfer do hotelu
i pomoc przy zakwaterowaniu.

Hotele Joker Jasmine
Lella Baya - Bravo Hammamet -  Zodiac

Iberostar Averroes - Samira Club - Vincci
Nozha Beach - Regency Beach Hotel - Jasmine

Golf Club - Majesty - Royal Hammamet

Położenie i warunki plaży
Bezpośrednio przy plaży, to dodatkowa gwarancja  wy-

sokiego standardu oferty, w pierwszej linii usytuowane są
zazwyczaj najbardzie prestiżowe hotele, sama plaża spełnia
zawsze 3 warunki:

- piaszczysta
- długa
- leżaki i parasole (bezpłatne)

Pokoje
- klimatyzacja indywidualna
- TV-Sat, telefon
- lodówka , płatna na życzenie
- łazienka (WC, wanna/prysznic)
- balkon i/lub taras

Wyżywienie
Gwarancja All inclusive: śniadanie, obiad i kolacja w for-

mie bufetu, przekąski w ciągu dnia w wybranych barach. Lo-
kalne napoje alkoholowe i bezalkoholowe serwowane są w
godzinach 10:00-24:00.

Joker - Hammamet
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TUNEZJA - INFORMACJE DODATKOWE
Wymagany paszport ważny 3 m-ce (ważność li-

czona od daty powrotu)
Obywatele polscy udający się do Tunezji są zwol-

nieni z obowiązku wizowego na okres do 90 dni
Każdy uczestnik imprezy zobowiązany jest do

przestrzegania paszportowych, celnych, zdrowot-
nych i innych przepisów kraju, do którego podróżuje.
Klient odpowiedzialny jest za dotrzymanie wszelkich
przepisów niezbędnych do przeprowadzenia imprezy
turystycznej, o których został poinformowany przez
organizatora.

KAŻDY Z NASZYCH KLIENTÓW ZOBLIGO-
WANY JEST DO POTWIERDZENIA GODZIN NA
24h PRZED WYLOTEM (DOTYCZY TO WYLOTÓW
Z POLSKI JAK I POWROTÓW DO POLSKI).

Odprawa lotnicza rozpo czyna się na 2 godziny
przed planowanym lotem i kończy się na 40 minut
przed. Każdy klient zobligowany jest do zgłoszenia
się do od prawy we właściwym czasie przed realizo-
wanym lotem.

Inne świadczenia w standardzie hoteli
Bezpłatne:
- basen, basen kryty, zjeżdżalnie
- leżaki oraz parasole przy basenie, ręczniki plażowe

(kaucja)
- siłownia (1h)
- aerobic, gimnastyka wodna
- korty tenisowe
- tenis stołowy, mini golf
- siatkówka plażowa
- sauna, hammam (1h)

Cena obejmuje
Bilet lotniczy, zakwaterowanie w hotelu (doba hotelowa 

zaczyna się w dniu przyjazdu od godz. 14:00, kończy o 
godz. 12:00), transfer lotnisko - hotel - lotnisko; opiekę pol-
skojęzycznego rezydenta; wyżywienie wg opisu, podatek 

VAT, obowiązkowe ubezpieczenie Compensa Tu S.A. 
Vienna insurance standard, opłaty lotniskowe.

Cena nie zawiera dodatkowego ubezpieczenia od kosz-
tów rezygnacji i chorób przewlekłych oraz kosztów wycie-
czek fakultatywnych. 



Joker - Mahdia
Miasto historyczne w północnej – wschodniej Tu-

nezji, nad Morzem Śródziemnym, stolica Afryki, zos-
tało założone przez słynna dynastię Fatimidów która
wybudowała także Kair, dziś słynna przed wszystkim
z tzw białych plaż o nietypowym szmaragdowym ko-
lorze morza oraz bogatej faunie nadbrzeżnej.

Joker to doskonała kombinacja ceny i jakości. Mo-
żemy uzyskać niesamowicie korzystne ceny - nie re-
zygnując z wysokiej jakości - rezerwując pobyt nie w
jednym, konkretnym Hotelu - ale w grupie Hoteli, bli-
sko siebie położonych gwarantujących równie wysoką
jakość. Nazwę docelowego hotelu dowiadujemy się
najpózniej na tydzień przd wylotem.

Tworząc Ofertę Joker Hotele dobierane są według
poniższych, wysokich kryteriów:

Wyłącznie sprawdzone hotele 3 lub 4 gwiazdki oraz
luksusowe apartamenty.

Hotele w 1 linii brzegowej maksymalnie 600 m od
plaży (odzielona plaża ogrodami lub promenadą).

Gwarancja satysfakcji klientów hotelu na poziomie
70 proc w portalach Booking.com lub Trivago.

Oferujemy usługi rezydenta 7 dni w tygodniu, trans-
fery do hotelu i z powrotem, wycieczki fakultatywne w
cenach promocyjnych:).

Hotele Joker Mahdia
Club Thapsus - Mahdia Palace

Thalassa Mahdia- Vincci El Mansour
Nour Palace - Primasol El Mehdi

Położenie i warunki plaży
Bezpośrednio przy plaży, to dodatkowa gwarancja  wy-

sokiego standardu oferty, w pierwszej linii usytuowane są
zazwyczaj najbardzie prestiżowe hotele, sama plaża spełnia
zawsze 3 warunki:

- piaszczysta
- długa
- leżaki i parasole (bezpłatne)

Pokoje
- klimatyzacja indywidualna
- TV-Sat, telefon
- lodówka , płatna  na życzenie
- łazienka (WC, wanna/prysznic)
- balkon i/lub taras

Wyżywienie
Gwarancja All inclusive: śniadanie, obiad i kolacja w for-

mie bufetu, przekąski w ciągu dnia w wybranych barach. Lo-
kalne napoje alkoholowe i bezalkoholowe serwowane są w
godzinach 10:00-24:00.

Inne świadczenia w standardzie hoteli
Bezpłatne:
- basen, basen kryty, zjeżdżalnie
- leżaki oraz parasole przy basenie, ręczniki plażowe

(kaucja)
- siłownia (1h)
- aerobic, gimnastyka wodna
- korty tenisowe, tenis stołowy, mini golf
- siatkówka plażowa
- sauna, hammam (1h)
- bogaty program animacji
Płatne:
- squash
- bilard
- masaże
- sporty wodne na plaży

Cena obejmuje
Bilet lotniczy, zakwaterowanie w hotelu (doba hotelowa 

zaczyna się w dniu przyjazdu od godz. 14:00, kończy o 
godz. 12:00), transfer lotnisko - hotel - lotnisko; opiekę pol-
skojęzycznego rezydenta; wyżywienie wg opisu, podatek 

VAT, obowiązkowe ubezpieczenie Compensa Tu S.A. 
Vienna insurance standard, opłaty lotniskowe.

Od 26.11.2016r wszystkie oferty zawierają w cenie 
składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny (TFC) 

15PLN - za imprezy samolotowe czarterowe (za wyjąt-
kiem krajów mających granicę lądową z Polską) 

13PLN - za imprezy nieczarterowe realizowane poza Eu-
ropę 

10PLN - za imprezy oparte o loty rejsowe oraz autoka-
rowe i dojazd własny na terenie Europy (za wyjątkiem kra-
jów mających granicę lądową z Polską)

Cena nie zawiera dodatkowego ubezpieczenia od kosz-
tów rezygnacji i chorób przewlekłych oraz kosztów wycie-
czek fakultatywnych.  

TUNEZJAJoker - Mahdia
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MAHDIA - Wycieczki Fakultatywne
Wycieczka autokarem po wyspie Djerbie (1/2

dnia).Po wyjeździe z hotelu krótki postój na rzymskiej
grobli łączącej wyspę z lądem dla chętnych pragną-
cych zrobić zdjęcia. Później zwiedzanie Guellala
oraz centrum garncarstwa, jednej z najstarszych na
świecie synagog - El Ghriba. Następnie zwiedzanie
Houmt Souk - stolicy wyspy oraz wizyta w atelier,
gdzie produkuje się dywany. W Houmt Souk czas
wolny, po czym powrót do hotelu. 

Gabes - Matmata - wyspa Djerba (1 dzień). Po
śniadaniu wyjazd na przeprawę promową i przejazd
w kierunku oazy morskiej Gabes. W Gabes czas
wolny na tradycyjnym targu (souk). Dla chętnych
pzejażdżka bryczkami po oazie (płatne dodatkowo
ok. 5 DT). Następnie przejazd do Matmaty, dawnej
osady Berberów, słynącej z oryginalnej architektury
mieszkań. Po obiedzie zwiedzanie tradycyjnych tro-
glodyckich domostw. Powrót na Djerbę. 

Rejs statkiem na “Wyspę Flamingów”. Wypły-
nięcie statkiem z portu rybackiego w Houmt Souk.
Podczas wyprawy niepowtarzalna możliwość zoba-
czenia różowych flamingów i delfinów. Zacumowanie
na wyspie, program animacyjny z możliwością ką-
pieli, łowienia ryb, opalania. W cenie obiad składa-
jący się z kuskusu, ryb z grilla.



BUŁGARIA

Zapraszamy na wkacje w Bułgarii
Szerokie plaże, mieniące się w słońcu wszystkimi odcie-

niami złota, ciągną się przez wiele kilometrów tworząc kraj-
obraz idealny dla letnich wakacji. 

Beztroskie słońce, swojskie klimaty, serdeczni miesz-
kańcy, słowiańska dusza, zalety Bułgarii wymieniać można
by bez końca zamiast o nich czytać, lepiej sprawdzić w cza-
sie najbliższego urlopu samodzielnie dlaczego kraj ten cie-
szy się tak dużym powodzeniem.

Historia
Historia Bułgarii sięga VII w., na który datowane jest po-

wstanie tego państwa. Dziedzictwo kulturowe kraju określiło
wiele cywilizacji. Pierwszą z nich byli Trakowie, którzy w II
tysiącleciu p.n.e. zamieszkiwali Płw. Bałkański, część połu-
dniowa dzisiejszej Bułgarii była zdominowana przez Gre-
ków. Od II w p.n.e. na tereny kraju napływać zaczęli
Rzymianie. Od I w n.e. Bułgaria należała do Imperium
Rzymskiego.

W kolejnych wiekach na terenie dzisiejszej Bułgarii poja-
wili się Goci, później Słowianie, w końcu kraj najechał
Chan Asparuch. Państwo bułgarsko-słowiańskie powstało
około 681. Dziś wiele pamiątek po burzliwych dziejach
można odnaleźć w postaci zabytków, z których część znaj-
duje się na liście UNESCO, wśród nich położone w pobliżu
popularnych kurortów miasto Nessebar.

Krajobraz
Bułgaria to szerokie i długie plaże, które łagodnie zata-

piają się w ciepłym Morzu Czarnym. Płycizna sięga czasem
kilkudziesięciu metrów w głąb morza, co sprawia, że kraj
ten jest idealnym miejscem na wakacje z małymi dziećmi.
Kurorty rozlokowane na płaskiej części wybrzeża posiadają
bogate doświadczenie turystyczne.

Przez lata rozbudowywana, a ostatnio modernizowana
infrastruktura sprawia, że dobrze czują się tu także turyści
nastawieni na nocne szaleństwo w licznych klubach, pu-
bach i restauracjach.

Geografia
Powierzchnia Bułgarii wynosi 110,9 tys. km kw. Choć ko-

jarzy się z płaskim wybrzeżem Morza Czarnego, w przewa-
żającej części (60 proc.) jest krajem wyżynnym (średnie
wzniesienie wynosi 470 m n.p.m.) w 35 proc. porośniętym
lasami. Panuje tu klimat umiarkowany, ciepły, kontynentalny,
nad morzem podzwrotnikowy. 

Święta
Obchodzi się święta religijne (Boże Narodzenie, Wielka-

noc) oraz państwowe, np. 3 marca – Święto Odzyskania
Niepodległości, 1 maja – Święto Pracy, 6 września – Dzień
Jedności Narodowej, 22 września – Święto Niepodległości
i inne.

Bezpieczeństwo 
Kraj jest miejscem bezpiecznym, warto jednak zachować

ostrożność w zatłoczonych miejscach. W kraju nie ma ża-
dnych zagrożeń epidemiologiczno-sanitarnych, a szczepie-
nia nie są wymagane.

Kuchnia
Bułgarska kuchnia z pewnością należy do jednej z bar-

dziej aromatycznych. Podstawą potraw są warzywa oraz
mięsa, na próżno szukać tu potraw mącznych w rodzaju na-
szych pierogów. Najpopularniejsze to sałatka szopska, ba-
nica (ciasto z serem feta), tarator (sos na bazie kwaśnego
mleka z ogórkami i przyprawami), tikwenik (ciasto z dynią),
kawarma (danie mięsne doprawione czerwonym winem),
giuwecz (danie mięsne z warzywami).

Wyborne są także bułgarskie desery, które swoją słody-
czą przyprawić mogą o zawrót głowy każdego smakosza.
Mówiąc o kuchni bułgarskiej nie można pominąć wspania-
łych win, które przeżywają renesans, także w Polsce. 

Informacje
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INFORMACJE PRAKTYCZNE
Pilot: Turyści objęci są opieką polskiego rezydenta, do

którego zadań należy pomoc przy przylocie, wylocie, pod-
czas pobytu oraz przyjmowanie zapisów na wycieczki lo-
kalne.

Wizy: Obywatele polscy wjeżdżają do Bułgarii na pod-
stawie ważnego dowodu osobistego lub paszportu. Na te-
renie kraju mogą pozostawać przez 90 dni w okresie 6
miesięcy od daty wjazdu.

Czas przelotu: Warszawa – Warna – ok. 2 godz.
Czas lokalny: czas polski plus 1 godz.
Język: Bułgarski, w kurortach  najbardziej użyteczne są

Języki Niemiecki i Rosyjski. Język Angielski jest też popu-
larny, szczególnie wśród ludzi młodych. Znajomość cyrylicy
może być użyteczna.

Napięcie: 220 V, standardowe gniazdka.
Waluta: Lewa (BGN), 1 lewa = 100 stotinek. 1 BGN ok.

2,11 zł.
Ceny: W restauracj - sałatka szopska 4 lewa, przekąska

2-3 lewa, napój/piwo 2 lewa. W sklepie: woda
mineralna/napój typu cola 1,5 lewa, wino 6-14 lewa.

Napiwki: Dobrym zwyczajem jest pozostawienie na-
piwku w wysokości co najmniej 10 proc. wysokości ra-
chunku.

Zwyczaje: Popularne gesty takie jak kiwanie głową mają
inne znaczenie niż w Polsce. Kiedy Bułgar chce powie-
dzieć „tak” przeczy głową, kiedy mówi „nie” potakuje.

Religia: Religią dominującą jest prawosławie, ale w Buł-
garii mieszkają też wyznawcy islamu, katolicyzmu oraz
protestantyzmu.

Wycieczki lokalne: orgaznizowane są przez lokalne
agencje turystyczne na warunkach przez nie określonych.
Istnieje możliwość niezorganizowania wycieczki z powodu
zbyt małej liczby chętnych.



WYCIECZKI - SŁONECZNY BRZEG
Wycieczka do Warny z wizytą w delfinarium.

Świetna propozycja dla całej rodziny. Warna jest trzecim
pod względem liczby mieszkańców miastem Bułgarii i zara-
zem stolicą bułgarskiego wybrzeża. W Warnie można zo-
baczyć port, muzeum archeologiczne z imponującą kolekcją
ozdób ze złota oraz pozostałości rzymskich budowli i fun-
damenty starożytnych bazylik czy fortyfikacji bizantyjskich.
Stałym punktem programu zwiedzania jest wykuty w skale
średniowieczny Monastyr Aładża oraz wizyta w najwięk-
szym na Bałkanach delfinarium, w którym morskie ssaki po-
pisują się niezwykłymi umiejętnościami zadziwiając nas
swoimi występami.

Jeep Safari 
Ekscytująca podróż terenowymi wozami po bułgarskich

bezdrożach wiedzie przez malownicze nadmorskie kurorty.
Świetną zabawę dodatkowo umili wizyta w tradycyjnej gór-
skiej wiosce, gdzie czeka nas możliwość rozsmakowania
się m.in. w domowym cieście i jogurcie a życzliwi miesz-
kańcy pozwolą zgłębić tajniki wytwarzania wysokoprocen-
towych specjałów ze śliwek.

Innymi atrakcjami podczas tego typu wycieczek są zwie-
dzanie klasztoru Św. Konstantyna i Heleny, przerwa na zdję-
cia przy wodospadach, czy też wizyta w jaskini Leyarnika,
znanej z podziemnego jeziora. 

Nesseber
Entuzjaści zwiedzania starożytnych zabytków powinni

skusić się na wycieczkę do Nesebaru. Miasto wpisane jest
na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, a jego zabu-
dowa uważana jest za jedną z najlepiej zachowanych na
Bałkanach. Znajdują się tu pozostałości po starożytnych
Rzymianach, Grekach, czy też fragmenty budowli tureckich
oraz przepiękne średniowieczne cerkwie. Wąskie, kręte
uliczki tworzą natomiast niesamowitą atmosferę podczas
spacerów po starej części miasta.

Aquapark - duma Bułgarskich wakacji
Pierwszym i najbardziej znanym z parków wodnych Sło-

necznego Brzegu jest Action Aquapark. Wszystkie atrakcje
zaprojektowano głównie z myślą o odwiedzających park ro-
dzinach – zarówno dzieci, jak i dorośli znajdą tu coś dla sie-
bie. To właśnie w Action Aquapark znajduje się największa
zjeżdżalnia – wysoka na 18 i długa na 120 metrów. Zjeż-
dżając nią, osiąga się prędkość ponad 60 kilometrów na go-
dzinę. 

Wieczór Bułgarski
Wieczorny przejazd (około godziny 18) ze Słonecznego

Brzegu przez malownicze wioski, wizyta w tradycyjnym
domu bułgarskim, przejazd na kolację w tradycyjnej bułgar-
skiej restauracji. Podczas wieczoru można poznać najbar-
dziej charakterystyczne dania smacznej regionalnej kuchni.
Przewidziany jest także program folklorystyczny i występy
lokalnego zespołu prezentującego taniec z ogniem. Dla
dzieci przygotowane są również osobne występy arty-
styczne oraz jazda na wozie zaprzężonym w osła.

WYCIECZKI - ZŁOTE PIASKI
Dolina Róż 

Dolina w środkowej Bułgarii. Geologicznie składa się z
dwóch dolin w górnym biegu rzek Tundża i Strjama. Dolina
zawdzięcza swoją nazwę plantacjom krzewów różanych, z
których od wieków produkuje się olejek różany. Wyjątkowy
klimat panujący w sercu kraju sprawił, że róże kwitną tu tak
wspaniale, jak nigdzie indziej.

Z Złotych piasków do Nessebaru
Całodniowa, autokarowa wycieczka z przewodnikiem.

Dzisiejsze miasto NESEBER zostało założone ok. 3000 lat
temu, w starożytności zwane MESEBRIA. Zachowało tu się
ponad 40 cerkwi z różnych epok i kilkadziesiąt różnych za-
bytków architektury z epoki Odrodzenia. Miasto z ciasnymi
uliczkami i niepowtarzalnym stylem renesansowych domów
jest atrakcją dla turystów  z całego świata.

Istambuł 
Niepowtarzalne miasto łączącye w sobie orientalną eg-

zotykę i zachodnią nowoczesność. Pełna kontrastów i
sprzeczności metropolia urzeka swym pięknem i bogac-
twem wrażeń. Warto choć przez kilka dni poczuć niesamo-
witą atmosferę tureckiego targowiska pachnącego
przyprawami i wyśmienitym kebabem albo wybrać się na
przejażdżkę statkiem po Cieśninie Bosfor, oddzielającą Eu-
ropę od Azji.

Balcik - Kaliakra - Wieczór Bułgarski 
Jednodniowa wycieczka z Warny

Na wstępie udajemy się do miasta Bałczik. Główną atrak-
cją turystyczną tej miejscowości nad Morzem Czarnym jest
pałacyk królowej Marii Rumuńskiej z okalającym go ogro-
dem.Podczas zwiedzania ogrodów możemy spróbować buł-
garskiego wina. Ogród podzielony jest na kilka części, w
jednej znajduje się imponująca, licząca ponad 250 gatun-
ków roślin, następnie udamy się na Półwysep Kaliakra, to
najdalej w morze wysunięta część Bułgarii. Spacer po pół-
wyspie odbywa się podczas zachodu słońca więc światło i
widoki są niesamowite. Ukoronowaniem dnia jest wieczorek
bułgarski, sympatyczna biesiada na otwartym powietrzu
(zalecamy zabranie ze sobą cieplejszego ubrania), przy tra-
dycyjnej muzyce i tańcach na żywo. 

BUŁGARIAWycieczki
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Słoneczny Brzeg Joker *** oraz **** gwiazdki
Słoneczny brzeg , najwiekszy kurort Bułgarski nad

morzem czarnym, usytuowany 15 km od pięknego
miasta Burgas. Liczne hotele usytuowane w pasie
nadmorskim 15 km. Rozpościela się od Nessberu po
St Vlas.

Joker to doskonała kombinacja ceny i jakości. Mo-
żemy uzyskać niesamowicie korzystne ceny - nie re-
zygnując z wysokiej jakości - rezerwując pobytu nie
w jednym, konkretnym Hotelu - ale w grupie Hoteli,
blisko siebie położonych i gwarantujących równie wy-
soką jakość. Nazwe docelowego hotelu dowiadujemy
się najpózniej na tydzień przd wylotem.

Tworząc Ofertę Joker, Hotele dobierane są według
poniższych, wysokich kryteriów:

Wyłącznie sprawdzone hotele 3 lub 4 gwiazdki oraz
luksusowe apartamenty.

Hotele w 1 linii brzegowej maksymalnie 600 m od
plaży (plaża odzielona ogrodami lub promenadą).

Gwarancja satysfakcji klientów hotelu na poziomie
70 proc w portalach Booking.com lub Trivago

Oferujemy usługi rezydenta 7 dni w tygodniu , trans-
fery z hotelu i z powrotem,  wycieczki fakultatywne w
cenach promocyjnych:)

W regionie posiadamy także apartamenty nad mo-
rzem z możliwoscia dokupienia wyżywienia na miej-
scu w cenach promocyjnych.

Hotele Joker - Słoneczny Brzeg
Azzuro - Kotva - Tia Maria - Neptun Beach

Slavianski - Barcelo Royal Beach - Ryor Hotel -
Flamingo - Royal Palace Helena Sands

Niektóre z hoteli są usytuowane dalej niż 600 m, ale
postanowiliśmy je dodać do oferty ze względu na bar-
dzo dobre recenzje.

Położenie Hotelu
Bezpośrednio lub w bliskiej odległości od plaży

(maks 600m) - to dodatkowa gwarancja to wysokiego
standardu oferty. W pierwszej linii usytuowane są za-
zwyczaj najbardziej prestiżowe hotele.

Plaża spełnia zawsze 3 warunki:
- piaszczysta
- długa
- leżaki i parasole (bezpłatne/płatne w zależności

od hotelu)

Wyżywienie - all inclusive
Śniadanie, obiad i kolacja w formie bufetu, przeką-

ski w ciągu dnia w wybranych barach. Lokalne napoje
alkoholowe i bezalkoholowe serwowane są w godzi-
nach 10:00-22:00.

Pokoje
- klimatyzacja
- TV-Sat, telefon
- lodówka , płatna na życzenie

- łazienka (WC, wanna/prysznic)
- balkon i/lub taras

Cena zawiera
Bilet lotniczy, zakwaterowanie w hotelu (doba hote-

lowa zaczyna się w dniu przyjazdu od godz. 14:00, 
kończy o godz. 12:00), transfer lotnisko - hotel - lotni-
sko; opiekę polskojęzycznego rezydenta; wyżywienie 
wg opisu, podatek VAT, obowiązkowe ubezpieczenie 

Compensa Tu S.A. Vienna insurance standard, 
opłaty lotniskowe.

Od 26.11.2016r wszystkie oferty zawierają w cenie 
składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny (TFC) 
15PLN - za imprezy samolotowe czarterowe (za 
wyjątkiem krajów mających granicę lądową z Polską) 
13PLN - za imprezy nieczarterowe realizowane poza 
Europę 

10PLN - za imprezy oparte o loty rejsowe oraz au-
tokarowe i dojazd własny na terenie Europy (za wy-
jątkiem krajów mających granicę lądową z Polską)

Cena nie zawiera kosztów proponowanych wycie-
czek fakultatywnych. 

Słoneczny Brzeg - Joker
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INFORMACJE PRAKTYCZNE
Pilot: Turyści objęci są opieką polskiego rezydenta, do

którego zadań należy pomoc przy przylocie, wylocie, pod-
czas pobytu oraz przyjmowanie zapisów na wycieczki lo-
kalne.

Wizy: Obywatele polscy wjeżdżają do Bułgarii na pod-
stawie ważnego dowodu osobistego lub paszportu. Na te-
renie kraju mogą pozostawać przez 90 dni w okresie 6
miesięcy od daty wjazdu.

Czas przelotu: Warszawa – Warna – ok. 2 godz.
Czas lokalny: czas polski plus 1 godz.
Język: Bułgarski, w kurortach  najbardziej użyteczne są

Języki Niemiecki i Rosyjski. Język Angielski jest też popu-
larny, szczególnie wśród ludzi młodych. Znajomość cyrylicy
może być użyteczna.

Napięcie: 220 V, standardowe gniazdka.
Waluta: Lewa (BGN), 1 lewa = 100 stotinek. 1 BGN ok.

2,11 zł.
Ceny: W restauracj - sałatka szopska 4 lewa, przekąska

2-3 lewa, napój/piwo 2 lewa. W sklepie: woda
mineralna/napój typu cola 1,5 lewa, wino 6-14 lewa.

Napiwki: Dobrym zwyczajem jest pozostawienie na-
piwku w wysokości co najmniej 10 proc. wysokości ra-
chunku.

Zwyczaje: Popularne gesty takie jak kiwanie głową mają
inne znaczenie niż w Polsce. Kiedy Bułgar chce powie-
dzieć „tak” przeczy głową, kiedy mówi „nie” potakuje.

Religia: Religią dominującą jest prawosławie, ale w Buł-
garii mieszkają też wyznawcy islamu, katolicyzmu oraz
protestantyzmu.

Wycieczki lokalne: orgaznizowane są przez lokalne
agencje turystyczne na warunkach przez nie określonych.
Istnieje możliwość niezorganizowania wycieczki z powodu
zbyt małej liczby chętnych.



Złote Piaski Joker *** oraz **** gwiazdki
Drugi kurort nad morzem czarnym, Złote piaski to

oczywiscie niekoncząca się plaża oraz miasto Warna
z niesamowitymi bulwarami. Sam kurort jest usytuo-
wany w strefie leśnej dzieki której powietrze jest  rzeź-
kie nawet latem, idealnie dla rodzin a także dla osób
lubiących zabawę. Okolica mola oraz deptaku to nie-
kończące puby, butiki, dyskoteki.

Joker to doskonała kombinacja ceny i jakości. Mo-
żemy uzyskać niesamowicie korzystne ceny - nie re-
zygnując z wysokiej jakości - rezerwując pobyt nie w
jednym, konkretnym Hotelu - ale w grupie Hoteli, bli-
sko siebie położonych i gwarantujących równie wy-
soką jakość. Nazwę docelowego hotelu dowiadujemy
się najpózniej na tydzień przd wylotem

Tworząc Ofertę Joker, Hotele dobierane są według
poniższych, wysokich kryteriów

Wyłącznie sprawdzone hotele 3 lub 4 gwiazdki oraz
luksusowe apartamenty.

Hotele w 1 linii brzegowej maksymalnie 600 m od
plaży (odzielona plaża ogrodami lub promenadą)

Gwarancja satysfakcji klientów hotelu na poziomie
70 proc w portalach Booking.com lub Trivago

Oferujemy usługi rezydenta 7 dni w tygodniu , trans-
fery z hotelu i z powrotem, wycieczki fakultatywne w
cenach promocyjnych:)

W regionie posiadamy także apartamenty nad mo-
rzem z możliwoscia dokupienia wyżywienia na miej-
scu w cenach promocyjnych.

Hotele Joker - Złote Piaski
Perunika - Zdravec - Vezhen - Detelina

Hotel Elena - Bona Vita SPA Hotel

Niektóre przykladowe hotele są usytuowane dalej
niż 700 m ale postanowiliśmy je dodać do listy z przy-
czyn bardzo dobrych recenzji.

Położenie Hotelu
Bezpośrednio lub w bliskiej odległości od plaży (

maks 600m) - to dodatkowa gwarancja wysokiego
standardu oferty. Plaża hotelowa Joker to 3 warunki:

- piaszczysta
- długa
- leżaki i parasole (bezpłatne/płatne w zależności

od hotelu)
Wyżywienie - all inclusive

Śniadanie, obiad i kolacja w formie bufetu, przeką-
ski w ciągu dnia w wybranych barach. Lokalne napoje
alkoholowe i bezalkoholowe serwowane są w godzi-
nach 10:00-22:00.

Pokoje
- klimatyzacja
- TV-Sat, telefon
- lodówka , płatnai na życzenie
- łazienka (WC, wanna/prysznic)
- balkon taras

Cena zawiera
Bilet lotniczy, zakwaterowanie w hotelu (doba hote-

lowa zaczyna się w dniu przyjazdu od godz. 14:00, 
kończy o godz. 12:00), transfer lotnisko - hotel - lotni-
sko; opiekę polskojęzycznego rezydenta; wyżywienie 
wg opisu, podatek VAT, obowiązkowe ubezpieczenie 

Compensa Tu S.A. Vienna insurance standard, 
opłaty lotniskowe.

Od 26.11.2016r wszystkie oferty zawierają w cenie 
składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny (TFC) 
15PLN - za imprezy samolotowe czarterowe (za 
wyjątkiem krajów mających granicę lądową z Polską) 
13PLN - za imprezy nieczarterowe realizowane poza 
Europę 

10PLN - za imprezy oparte o loty rejsowe oraz au-
tokarowe i dojazd własny na terenie Europy (za wy-
jątkiem krajów mających granicę lądową z Polską)

Cena nie zawiera kosztów proponowanych wycie-
czek fakultatywnych.

BUŁGARIAZłote Piaski - Joker
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Informacje Dodatkowe
Dowód osobisty wystarczy, paszport będzie po-

trzebny jeśli chcemy jechac zwiedzić Istambul.
Prosimy (umowa pkt 7) o zapoznanie się z godzi-

nami wylotu na 24 godziny przed wylotem, na miej-
scu na lotnisku Burgas bedzie na państwa czekał 
czekał polskojęzyczny rezydent który przekaże pań-
stwu wszelkie informacje.

Numer alarmowy Laba 534 444 100.

Ambasada RP
ul. Chan Krum 46, 1000 Sofia
Tel.  + 359 29-818-545  -  (w godzinach pracy)
Tel.  + 359 884-688-510  - (po godzinach pracy)

Polski klub Warna
(Złote Piaski)

ul. Marin Drinow 68, 9002 Warna
tel: 00359-52-611-575

Konsulat Generalny RP w Warnie
ul. Sławiańska 18, 9000 Warna,
tel. (0-0 359 52) 60-92-12,13
fax (0-0 359 52) 60-92-11



WŁOCHY

Dzień 1
  Odprawa na lotnisku i przelot do Rzymu – stolicy Włoch.

Transfer do hotelu, zakwaterowanie, czas wolny na korzys-
tanie z lokalnych atrakcji w zależności od godzin przylotu.

Dzień 2-3
Kolejne 2 dni to czas na poznanie wibracji miasta oraz

jego najsłyniejszych miejsc, takich jak:
Koloseum – symbol Wiecznego Miasta, jeden z cudów

świata starożytnego, miejsce, w którym niegdyś odbywały
się igrzyska, występy cyrkowe i teatralne oraz walki gladia-
torów

Łuk Konstantyna Wielkiego, który jest ostatnim wznie-
sionym łukiem triumfalnym starożytnego Rzymu, wybudo-
wanym dla uhonorowania zwycięstwa Konstantyna
Wielkiego nad Maksencjuszem.

Forum Romanum - antyczne centrum spotkań towarzy-
skich i politycznych Rzymian.

Plac Wenecki z zachwycającym Ołtarzem Ojczyzny.
Kapitol – najważniejsze z siedmiu wzgórz Rzymu, które

w czasach antycznych było głównym miejscem kultu.
Fontanna di Trevi, której słynne na cały świat piękno

było tłem do wielu filmów czy sesji zdjęciowych
Panteon - najlepiej zachowana pamiątka po czasach sta-

rożytnych.
Piazza Navona – plac z fontanną Czterech Rzek, prze-

pełniony ulicznymi muzykami i malarzami sprzedającymi
swoje obrazy.

Campo de’Fiori to najbardziej urokliwy zakątek starego
miasta, opisywany niegdyś przez Czesława Miłosza, z tar-
giem kwiatów, warzyw i owoców, a wieczorem zamieniający
się w miejsce spotkań turystów i mieszkańców.

Via Condotti – najbardziej ekskluzywna ulica Rzymu ze
sklepami znanych i lubianych marek włoskich i zagranicz-
nych.

Schody Hiszpańskie – znane z pokazów mody i festiwali
kwiatów, jedne z najdłuższych i najszerszych schodów w
Europie.

Piazza del Popolo wyróżniający się dzięki egipskiemu
obeliskowi, a powyżej placu, z parku Borghese roztacza się
zapierająca dech w piersiach panorama miasta.

Muzea Watykańskie z wspaniałą kolekcją dzieł sztuki
m.in. Michała Anioła, Rafaela czy Caravaggio.

Kaplica Sykstyńska, gdzie podczas konklawe wybierany
jest następca Św. Piotra.

Plac i Bazylika Św. Piotra – najważniejsze miejsce dla

wszystkich katolików oraz Grób Jana Pawła II – papieża Po-
laka.

Zamek i most św. Anioła nazwany tak, aby upamiętnić
ukazanie się cherubina na znak końca epidemii.

Spacer po dzielnicy Trastevere, czyli Zatybrzu, najstar-
szej części Rzymu, pełnej brukowanych, wąskich uliczek,
starych domostw porośniętych bluszczem, urokliwych res-
tauracyjek, malowniczych skwerów oraz malutkich sal kino-
wych.

Wyspa Tyberyjska z Bazyliką Św. Bartłomieja, gdzie zło-
żone są relikwie męczenników m.in. Św. Wojciecha.

Bocca Della Verita – Usta Prawdy będące wyrocznią
prawdomówności.

W pauzach podczas zwiedzania proponujemy czas wolny
na posiłek, podczas którego będzie możliwość spróbowania
włoskich potraw, takich jak słynne pizze, makarony, cannel-
loni czy focaccia, a także posmakowania wyśmienitej wło-
skiej kawy oraz lokalnych win, Campari, Grappy, Martini czy
Amaretto (płatne indywidualnie wg zamówienia).

Wieczorami proponujemy słynne włoskie rozrywki, które
świetnie oddają ducha miasta:

- Art Cafe Roma – najpopularniejszy i najbardziej eks-
kluzywny klub, gdzie imprezy rozkręcają światowej sławy
DJ-e (płatne indywidualnie wg zamówienia)

- Koloseum nocą – niepowtarzalna okazja do spokoj-
nego zbadania zakątków Amfiteatru Flawiuszów z przewod-
nikiem (ok. 25 euro/os.)

- Spektakl w Teatro dell' Opera lub w Teatrze Narodowym
(od 40 euro/os.)

- Mecz piłkarski – niesamowite wrażenia dla wszystkich
fanów ligi włoskiej (od 50 euro/os.).

Dzień 4
Wymeldowanie z hotelu, czas wolny w zależności od go-

dzin wylotu, transfer na lotnisko, przelot do Polski.

Zakwaterowanie na objeździe: Hotele ** klasy tury-
stycznej - wszystkie położone są na przedmieściach
Rzymu, w pobliżu stacji metra lub RER.

Pokoje: 2- osobowe (możliwość dostawki), wszystkie z
łazienkami i WC, oraz telefonem i TV-sat. Do dyspozycji
gości: w hotelu zazwyczaj znajduje się restauracja i bar (
konsumpcja dodatkowo płatna).

Wyżywienie: kategoria lokalna**: śniadania kontynen-
talne w hotelu, obiadokolacje w Rzymie w trakcie przerw we
własnym zakresie.

Arrivederci Roma
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Cena obejmuje:
-  przelot samolotem wraz z
opłatami lotniskowymi
-  zakwaterowanie w hotelu (3
noce), 3 śniadania i opieka pilota
firmy Laba
- podstawowe ubezpieczenie KL, 
NW, bagażu
- gwarancję niezmienności ceny
Cena podstawowa nie obejmuje:
- Biletów wstępu do zwiedzanych 
obiektów, przewodników lokalnych,
przejazdów komunikacją miejską, 
zestawu słuchawkowego Tour 
Guide, oraz innych wydatków 
niezbednych do realizacji
programu (120EUR).
- Kosztu obiadów zamawianych
in-dywidualnie.
- Kosztu usługi przewozu bagażu 
głównego (rejestrowego).
- Dopłaty do pokoju 1-osobowego 
(400 PLN/os.)

Informacje dodatkowe:
- Spotkanie z pilotem nastąpi na lot-
nisku w Polsce lub po przylocie w
Rzymie.
- Transfery z/na lotnisko są reali-
zowane busem lub komunikacją
miejską w zależności od ilości osób,
natomiast przejazdy podczas
zwiedzania komunikacją miejską.
- Kolejność dni zwiedzania może
ulec zmianie.
- Pilot nie oprowadza wewnątrz
obiektów.
- Linia lotnicza i godziny przelotów
mogą ulec zmianie.
- „Single” - bez dopłaty, przy dokwa-
terowaniu do pokoju 2 lub 3 os-
obowego (opcja na zapytanie).
- „Zniżki dla dzieci” - dotyczą dziecka
do 12 lat zakwaterowanego wspól-
nie z 2 osobami pełnopłatnymi.

Lato 2025



WŁOCHY

Dzień 1
Wyjazd z Polski. Przejazd do Włoch przez Czechy i Au-

strię. W trakcie przejazdu planowane są krótkie postoje i
przerwa na posiłek.

Dzień 2
Przyjazd do Wenecji w godzinach porannych, czas wolny

na parkingu przeznaczony na poranną toaletę i posiłek (we
własnym zakresie). Następnie zwiedzanie Wenecji z prze-
wodnikiem lokalnym. Zwiedzanie rozpoczniemy przepłynię-
ciem wynajętą gondolą do centrum historycznego. 

Zwiedzimy m.in. Plac Św. Marka, który znajduje się w naj-
starszej części Wenecji i jest najbardziej znanym placem
tego miasta.

Kolejne punkty to: bazylika Św. Marka, w której na
szczególną uwagę zasługuję zachowana relikwia Św.
Marka, spacer do Pałacu Dożów, wieża zegarowa, dzwon-
nica Św. Marka oraz most westchnień. Następnie udamy
się spacerem do Mostu Rialto nad Kanałem Grande.
Czas wolny przeznaczony na zakup pamiątek w dzielnicy
handlowej, obiadokolacja. Nocleg w hotelu okolicach
Rzymu.

Dzień 3
Śniadanie w hotelu, przejazd do Rzymu. Zwiedzanie

Rzymu z przewodnikiem lokalnym. Podróż rozpoczniemy
od wizyty w Muzeach Watykańskich.

Następnie zwiedzimy Kaplicę Sykstyńską, dzieło życia
Michała Anioła, miejsce, w którym odbywa się Konklawe –
wybór papieża jako głowy Kościoła Katolickiego.

Kolejnym punktem zwiedzania będzie Bazylika Św.
Piotra, gdzie zobaczymy grób Św. Jana Pawła II i innych
papieży. Czas wolny na obiad( własnym zakresie). Następ-
nie spacerem udamy się obok Zamku Św. Anioła i mostem
pod tym samym wezwaniem w kierunku Piazza Navona.

Kolejną atrakcją jest fontanna Di Trevi z niezapomnianą
sceną graną przez Anitę Ekberg i Marcello Mastroianniego.
Chwilę potem znajdziemy się przy Schodach Hiszpańskich
miejscem spotkań nie tylko mieszkańców Rzymu, ale także
turystów z całego świata. W dalszej części naszego zwie-
dzania z Kapitolu zejdziemy przez Forum Romanum do
dzielnicy Trastevere  - zwanym 8 wzgórzem Rzymu.

Dzień 4
Śniadanie w hotelu. W tym dniu zobaczymy między in-

nymi Bazylikę Św. Jana na Lateranie, Bazylika Św. Pawła
za Murami, Bazylika Santa Maria Maggiore...

Następnym punktem programu będzie wizyta w Kolo-
seum i na Forum Romanum. Udamy się również na wzgó-
rze Kapitol, a zwiedzanie zakończymy w Panteonie, który
jest jedną z najlepiej zachowanych budowli z czasów sta-
rożytnego Rzymu. Czas wolny, w trakcie którego dla chęt-
nych wieczór włoski w stylowej rzymskiej restauracji z
fragmentem przedstawienia operetkowego (płatny dodat-
kowo). Późnym wieczorem powrót do hotelu..

Dzień 5
Śniadanie w hotelu, wykwaterowanie. Wyjazd z hotelu i

przejazd do Florencji – stolicy Toskanii. Zwiedzanie
miasta rozpoczniemy od Kościoła św. Krzyża z nagrobkami
sławnych Florentyńczyków, Placu Ratuszowego, malowni-
czego Mostu Złotników oraz Katedry Santa Maria del Fiore
przykrytej wspaniałą kopułą zaprojektowaną przez Brunel-
leschiego i najstarszego budynku miasta czyli Baptysterium,
do którego prowadzą słynne Rajskie Wrota. Czas wolny na
obiad. Wyjazd do Polski przez Austrię i Czechy w kierunku
Polski – w trakcie przejazdu planowane są krótkie postoje.

Dzień 6
Przyjazd do Polski w godzinach przedpołudniowych.

Zakwaterowanie na objeździe: Hotele ** klasy tury-
stycznej - wszystkie położone są na przedmieściach Wene-
cji i miateczkach satelitarnych Rzymu, w pobliżu stacji
metra.

Pokoje: 2- osobowe (możliwość dostawki), wszystkie z
łazienkami i WC, oraz telefonem i TV-sat. Do dyspozycji
gości: w hotelu zazwyczaj znajduje się restauracja i bar (
konsumpcja dodatkowo płatna ).

Wyżywienie: kategoria lokalna**: śniadania kontynen-
talne w hotelu.

Wenecja - Rzym - Florencja
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Cena obejmuje:
- przejazd autokarem
(klimatyzacja, video, bar)
- zakwaterowanie w hotelu (3 no-
clegi), 3 śniadania
- opieka pilota firmy Laba
- ubezpieczenie Compensa Tu
S.A. Vienna insurance (NNW,
KL,CP i bagaż
Cena nie obejmuje:
- Obiadów, parkingów autokaru
- Biletów wstępu do zwiedzanych
obiektów, przewodników lokalnych
- przejazdów komunikacją miejską,
- obowiązkowej opłaty klimatycznej
3,5 Euro
- zestawu słuchawkowego Tour
Guide, oraz innych wydatków oso-
bistych
Kwota na realizację programu: 
150 Euro, zostaną one zebrane w 
autokarze przez pilota.

Rzym oferuje szeroki wybór
ciekawych atrakcji dodatkowych, re-
alizowanych  w zależności od czasu
wolnego:
- Oceanarium Sea Life -
niesamowite, nowoczesne akwar-
ium, w którym żyje około 5000
stworzeń morskich począwszy od
koników morskich, meduz i rozg-
wiazd, aż po wielkie płaszczki i
rekiny (ok. 17 Euro/os.)
- Ogród Zoologiczny Bioparco.
Zoo można zwiedzać spacerkiem
lub z pokładu kolejki (ok. 15
Euro/os.)
- Muzeum Leonardo da Vinci z
rekonstrukcjami niezwykłych
maszyn i pojazdów latających (ok.
12 Euro/os.)
- Rejs statkiem po Tybrze pozwa-
lający poznać stolicę Włoch z
zupełnie innej, równie fascynującej
perspektywy (ok. 18 Euro/os.)

Lato 2025

Informacje Dodatkowe:
Kolejność realizacji punktów programu może ulec

zmianie lub odwróceniu (z przyczyn niezależnych jak
pogoda...).

Pilot nie oprowadza po obiektach muzealnych, jest
możliwość opłacenia przewodnika lokalnego.

W szczególnych przypadkach możliwość realizacji
programu środkami komunikacji miejskiej (bus, metro).

Prosimy naszych klientów o stawienie się 15 minut
przed czasem na przystankach antenowych naszych
bus transferów.

Obiadokolacje na mieście we własnym zakresie.



ANGLIA

Zapraszamy do Londynu
Londyn (ang. London) – stolica Wielkiej Brytanii i Anglii,

największe miasto kraju, położone w jej południowo-
wschodniej części.

Położony nad Tamizą, jest trzecim co do wielkości mias-
tem Europy po Moskwie i Stambule; jest także największym
miastem Unii Europejskiej i jednym z większych miast
świata zarówno w skali samego miasta, jak i aglomeracji.

Big Ben z Pałacem Westminsterskim
Big Ben to najbardziej znana część Pałacu Westminster-

skiego, inaczej Houses of Parliament. To tutaj obraduje par-
lament Wielkiej Brytanii składający się z Izby Lordów i Izby
Gmin. W gmachu odbywają się także ważne ceremonie
państwowe.

London Eye
Stojąc na moście mamy po jednej stronie Big Bena, a po

drugiej stronie Tamizy Londyn Eye. Największe koło wido-
kowe na świecie kręci się bardzo wolno, do pełnego obrotu
potrzebuje 30 minut. Można się więc powoli przyzwyczajać
do wznoszenia i podziwiać panoramę Londynu.

Buckingham Palace
Przyjęło się, że w Londynie musisz też zobaczyć Pałac

Buckingham – od XIX wieku rezydencję brytyjskich wład-
ców. Teraz mieszka w nim królowa Elżbieta II. Jeśli królowa
przebywa w swojej londyńskiej rezydencji, wywieszona jest
flaga Royal Standard.

Szanse na osobiste spotkanie dostojnej gospodyni są
znikome, ale można niemal codziennie zobaczyć uroczystą
ceremonię zmiany warty przy Pałacu Buckingham. Ceremo-
niał trwa 45 minut.

Hyde Park
Nie udało się nam policzyć, ile parków jest w Londynie.

Parki dla Londyńczyków są tak ważne jak dla Wiednia
opera. W parkach toczy się drugie życie europejskiej met-
ropolii. Małe dzieci w Anglii są przyzwyczajone do pikniko-
wania, tak jak polskie dzieci do lepienia bałwana zimą.

Będąc w Londynie trzeba zobaczyć przynajmniej jeden
park, najlepiej oczywiście więcej. Najsławniejszy to Hyde
Park położony w samym centrum Londynu. Jest jednym z
ośmiu królewskich parków. Zajmuje powierzchnie ponad
150 hektarów.

Piccadilly Circus
Piccadilly Circus to kolejna wizytówka Londynu. Z czego

słynie Piccadilly Circus? Gigantycznych świetlnych reklam

umieszczonych na zaokrąglonym budynku. Kolorowe neony
szczególnie ciekawie wyglądają wieczorem. Picadilly Circus
jest nawet widoczny z samolotu.

Chyba można powiedzieć, że Picccadilly Circus to naj-
bardziej znany londyński plac i skrzyżowanie. Na środku
placu przy mieści się fontanna z figurką Anterosa i jest to
popularne miejsce spotkań.

Katedra św. Pawła w Londynie
Katedra św. Pawłac (St Paul`s Cathedral) to jeden z naj-

większych kościołów na świecie, charakteryzuje się
ogromną kopułą (druga na świecie pod względem wielko-
ści). Świątynię znajdującą się w City of London zaprojekto-
wał Sir Christopher Wren.

Tower of London
Tower of London leży na północnym brzegu Tamizy. Naj-

starszą częścią królewskiej fortecy jest White Tower, Biała
Wieża mieszcząca królewski arsenał broni, zbroje i militaria.
Natomiast w skarbcu  przechowywane są królewskie klej-
noty oraz drogocenne insygnia koronacyjne. Przez stulecia
budowla pełniła funkcję więzienia, twierdzy i pałacu. Przed
wiekami osadzeni tu byli m.in. królowa Anna Boleyn, Tho-
mas Moore, Thomas Cromwell.

Tower Bridge
Tower Brigde to kolejny pocztówkowy obrazek z Londynu.

Zwodzony most z dwiema wieżami i dwoma poziomami wy-
konany został w stylu wiktoriańskim Pierwszy poziom jest
dostępny bezpłatnie, chodnikami dla pieszych można
przejść na drugą stronę Tamizy. Wstęp na wyższy poziom,
dwie wieże i do maszynowni jest płatny.

Trafalgar Square
Trafalgar Square to jedna z ważnych atrakcji dla każdego

odwiedzającego Londyn. To centralny punkt, z którego
można pójść w różne strony, by zobaczyć ikony stolicy Wiel-
kiej Brytanii. Przez cały dzień słynne czerwone angielskie
autobusy krążą wokół placu, bo przebiega tu blisko dwa-
dzieścia linii autobusowych.

Informacje
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ANGLIA

Dzień 1
Wyjazd z Polski wg rozkładu jazdy. Przejazd przez

Niemcy, Holandię, Belgię do Francji. Podczas prze-
jazdu planowane są krótkie postoje. (Trasa ok. 1000
km od granic Polski).

Dzień 2
Przeprawa przez kanał La Manche (prom lub euro

tunel), przyjazd do Londynu na zwiedzanie. Spacer
po dzielnicy Westminster, zwanej dzielnicą rządową,
koło Parlamentu, Opactwa Westminster, Downing
Street - oficjalnej siedziby premiera, budynku Królew-
skiej Gwardii Konnej, Plac Picadilly Circus, Trafalgar
Square z kolumną Nelsona.

Wspólna obiadokolacja w tradycyjnym londyńskim
pubie w samym centrum Londynu (fakultatywnie).
Przejazd do hotelu komunikacją miejską, zakwatero-
wanie, nocleg.

Dzień 3
Śniadanie. Zwiedzanie Katedry św. Pawła, w której

księżna Diana i książę Karol brali ślub w 1981 r., Ken-
sington Palace - od XVII w. rezydencja Brytyjskiej Ro-
dziny Królewskiej.  Następnie spacer pod pałac
Buckingham, twierdza Tower of London, w której
znajduje się skarbiec z klejnotami koronnymi i pobliski
Tower Bridge, na zakończenie dnia rejs statkiem wy-
cieczkowym po Tamizie. Wspólna obiadokolacja (ok.
godz.19:00, fakultatywnie) powrót do hotelu, nocleg.

Dzień 4
Śniadanie. Wymeldowanie z hotelu, przejazd do

centrum, zwiedzanie słynnej Galerii Figur Wosko-
wych Madame Tussaud. Wyjazd z Londynu, spacer
po parku Greenwich, wizyta na południku 0°. Następ-
nie przeprawa promowa lub Eurotunelem przez kanał
La Manche, przejazd do Paryża, w którym zoba-
czymy Montmartre dzielnicę artystów i kabaretów....
Po obiedzie zakwaterowanie w hotelu w centrum Pa-
ryża.

Dzień 5
Po śniadaniu odwiedzimy Luwr ze wspaniałą ko-

lekcją dzieł sztuki, m.in. Mona Lisa, Wenus z Milo i
Nike z Samotraki. Spacer po centrum miasta - Opera
Paryska - Plac Vendome, wizyta w perfumerii Frago-
nard. Po obiedzie rejs statkiem po Sekwanie, powrót
do hotelu i przygotowanie na degustacje szampanów

i win francuskich w trakcie "Paris by night" (fakultet w
którym zobaczymy oprócz klasycznych monumentów
słynną dzielnicę la Defense).

Dzień 6
Śniadanie i wykwaterowanie z hotelu... W progra-

mie wjazd na Wieżę Eiffla z której roztacza się prze-
piękna panorama Paryża. Wizyta na wyspie Cite,
miejscu gdzie znajduje się najsłynniejsza gotycka ka-
tedra świata, Notre-Dame de Paris, spotkamy się z
przewodnikiem lokalnym który nas oprowadzi po za-
kamarkach dzielnicy łacińskiej a także centrum Pom-
pidou, Ogrodów Luksemburskich czy zakamarków
Panteonu jak i również Paryża średniowiecznego.

Dzień 7
Przyjazd do Polski w godzinach porannych (Torzym

ok. 09.00). Poznań około 11.30.

Zakwaterowanie na objeździe: Hotele ** klasy tury-
stycznej - wszystkie położone są na przedmieściach Pa-
ryża, w pobliżu stacji metra lub RER.

Pokoje: 1 Osobowe oraz 2- osobowe (możliwość do-
stawki), wszystkie z łazienkami i WC, oraz telefonem i
TV-sat.

Do dyspozycji gości: w hotelu zazwyczaj znajduje
się restauracja i bar (konsumpcja dodatkowo płatna).

Wyżywienie: Kategoria lokalna**, śniadania konty-
nentalne w hotelu. Obiadokolacje - możliwość zarezer-
wowania u pilota w cenie ok. 12 GBP (Londyn) i 10 EUR
(Paryż) za obiadokolację.obiadokolacji - możliwość za-
rezerwowania u pilota w cenie ok. 12 GBP (Londyn) i 10
EUR (Paryż) za obiadokolację.

Londyn - Paryż
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Cena Obejmuje

-przejazd autokarem (klimatyzacja,
video, bar)
- zakwaterowanie w hotelu (4
noce), 4 śniadania
- opieka pilota firmy Laba
- ubezpieczenie Compensa Tu
S.A. Vienna insurance
(NNW, KL, CP, Assistance i
bagaż)
- gwarancję niezmienności ceny
Cena podstawowa nie obejmuje:
- bilet ów wstępu
Przewodnikow lokalnych
komikacja miejską

Cena dla szkoğ i mğodzieŨy 
uzgodniona odzielnie na umowie

Informacje Dodatkowe
Kolejność realizacji punktów

programu może ulec zmianie lub
odwróceniu (z przyczyn niezależ-
nych jak pogoda...).

Pilot nie oprowadza po obiek-
tach muzealnych, jest możliwość
opłacenia przewodnika lokal-
nego.

W szczególnych przypadkach
możliwość realizacji programu
środkami komunikacji miejskiej.

Prosimy naszych klientów o
stawienie się 15 minut przed cza-
sem na przystankach anteno-
wych naszych bus transferów.

Lato 2025

Informacje praktyczne
Język urzędowy: angielski
Stolica: Londyn
Ustrój polityczny: monarchia parlamentarna
Głowa państwa: Królowa Elżbieta II
Powierzchnia całkowita: 130 395 km2
Całkowita liczba ludności : 64.1 million (rok 2013)
Jednostka monetarna: Funt szterling (GBP, L)
Religia dominująca: anglikanizm
Główne lotnisko: Londyn Heathrow
Patron: Św. Jerzy
Strefa czasowa: UTC, czas letni UTC +1
Elektryczność: 240V / 220V; 50 Hz, gniazdka niestan-

dardowe, należy używać przejściówek.
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OGÓLNE WARUNKI UCZESTNICTWA

tówzmianyda-nychII.osobowychnajpóźniejwdniurozpoczęciaimprezy

OGÓLNE WARUNKI UCZESTNICTWA W IMPREZACH TURYSTYCZNYCH ORGANI-
ZOWANYCH PRZEZ Laba SP. Z O.O. Z GDAŃSKA

Organizatorem imprez turystycznych jest Biuro Podróży Laba Sp. z o.o. z 
siedzibą w Gdańsku ul. Skarżyńskiego 3F/21, wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego pod 
nr 456273, posiadające NIP: : 6121855927 REGON:  362672236, Zezwolenie Organizatora 
Turystyki Nr 1016 nadane przez Marszałka Województwa Pomorskiego oraz Gwarancję 
Ubez-pieczeniową Nr COR576922 wydaną przez Towarzystwo Ubezpieczeń Compensa Tu 
S.A. Vienna insurance S.A, której beneficjentem jest Marszałek Województwa Pomorskiego z 
siedzibą w Gdańsku

Ogólne Warunki Uczestnictwa (zwane dalej „OWU”) określają prawa i 
obowiązki Uczestnika imprezy oraz Biura Podróży Laba (zwane dalej także „Organizatorem”) 
zgod-nie z Ustawą o usługach turystycznych i z innymi normami prawa. Odnoszą się do 
wszystkich imprez organizowanych przez Laba i stanowią wraz z ofertą integralny za-łącznik 
do umowy zgłoszenia (zwanej dalej „Zgłoszeniem”)

.I. ZAWARCIE UMOWY
1) Umowę z Organizatorem może zawrzeć osoba (zwana dalej „Zgłaszającym”) posiadająca
pełną zdolność do czynności prawnych, dokonując zgłoszenia w biurze Organizatora osobi-
ście,telefonicznie, przez pełnomocnika, przez reprezentanta ustawowego lub prawnego, przez
internet lub u Agenta. Zawarcie umowy na rzecz osoby niepełnoletniej powinno być dokonane
przez reprezentanta ustawowego lub innego reprezentanta prawnego, a w innym wypadku
wymaga pisemnej zgody rodziców lub opiekunów prawnych z notarialnie poświadczonymi
pod-pisami.
2) Przez zgłoszenie dokonane na podstawie informacji zawartych w naszych katalogach i/lub
ofertach publikowanych na stronie www.labatour.pl oraz za pośrednictwem współ-pracujących z
nami Agentów i Biur Podróży, Zgłaszający występuje z ofertą zawarcia Umowy z
Organizatorem. Umowa jest zawierana w formie pisemnej na druku „UMOWA / ZGŁOSZENIE
UDZIAŁU W IMPREZIE TURYSTYCZNEJ”. Umowa dochodzi do skutku na warunkach za-
wartych w Zgłoszeniu, po jej podpisaniu przez Zgłaszającego i po potwierdzeniu przyjęcia
Zgło-szenia do realizacji.
3) Przed zarezerwowaniem imprezy turystycznej Zgłaszający zobowiązany jest do wnikli-wego
i szczegółowego zapoznania się z informacjami znajdującymi się w katalogu i/lub w ofer-tach 
publikowanych na stronie Organizatora www.labatour.pl oraz z OWU wraz informacjami je 
uzupełniającymi, a także z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia. Ogólne in-formacje 
dotyczące programów, rodzaju i standardu usług na imprezach organizowanych przez 
Organizatora stanowią jedynie zaproszenie do zawarcia Umowy i nie są ofertą w rozumieniu 
przepisów Kodeksu cywilnego jeśli nie są związane z konkretnymi imprezami.
4 ) Imprezy turystyczne organizowane przez Organizatora są realizowane rejsowymi liniami 
lotniczymi, tzw. „ Low Cost”, statkami, autokarami, pociągami, jeśli tak przewiduje oferta. 
Wszystkie rezerwacje będą tworzone „na zapytanie/ do potwierdzenia” w celu zweryfikowania 
aktualnego stanu miejsc. Przekazanie Zgłaszającemu potwierdzenia Organizatora następuje 
poprzez Agenta Organizatora, za pośrednictwem którego Zgłoszenie zostało dokonane lub 
bezpośrednio przez Organizatora w ciągu 48 godzin od dokonania Zgłoszenia. Umowa 
zostaje zawarta dopiero z chwilą jej potwierdzenia. Wszelkie zmiany Umowy wymagają formy 
pisem-nej.
5) Zgłaszający zawiera umowę z Organizatorem w imieniu własnym i innych wymienionych w
Umowie uczestników. Przy dokonywaniu Zgłoszenia Zgłaszający ma obowiązek podać i 
sprawdzić prawidłowość danych osobowych swoich i zgłaszanych uczestników z dokumentem,
którym będą legitymowali się w trakcie podroży (dowód osobisty, paszport). Podpisując zgło-
szenie uczestnictwa. Zgłaszający wyraża zarazem zgodę na przetwarzanie, uaktualnianie i 
udostępnianie swoich oraz pozostałych Uczestników danych osobowych, niezbędnych dla rea-
lizacji imprezy. Wszystkie dane osobowe, których udzielił Zgłaszający w związku z zamówie-
niem, podlegają ochronie przez Organizatora.
6) Zgłaszający zobowiązany jest do dokonania w obowiązującym terminie pełnej wpłaty za 
imprezę turystyczną za wszystkich uczestników wymienionych na Umowie, poinformowania 
tych osób o szczegółach imprezy stanowiącej przedmiot Umowy, o OWU oraz zgłoszenia 
ewentualnych zmian w Umowie dotyczących danych adresowych, paszportowych i innych is-
totnych, najpóźniej na 7 dni przed rozpoczęciem imprezy turystycznej. Zgłaszający ma także 
obowiązek dokładnie sprawdzić, czy wystawione przez Organizatora dokumenty, takie jak po-
twierdzenie Zgłoszenia, czy dokumenty podróży, są w pełni zgodne z wcześniej dokonanym 
Zgłoszeniem i danymi rzeczywistymi. W przypadku wystąpienia rozbieżności danych z winy 
Zgłaszającego ma on obowiązek zapłaty wymaganych przez przewoźnika kosztów zmiany da-
nych osobowych najpóźniej w dniu rozpoczęcia imprezy.
7) Wszelkie zmiany Umowy lub odstąpienie od niej muszą być zgłoszone wyłącznie przez 
Zgłaszającego lub inną uprawnioną osobę na piśmie.

II. CENA IMPREZY i WARUNKI PŁATNOŚCI
1) Cena imprezy podana w ofercie jest ceną umowną, wyrażoną w złotych polskich i obej-muje
świadczenia wymienione w Umowie. Cena imprezy jest skalkulowana według kursu NBP z
dnia bieżącego.
2) Cena ustalona w Umowie jest obustronnie wiążąca. Może być podwyższona wyłącznie jeśli
konieczność jej podwyższenia wynika z wzrostu kosztów transportu, opłat urzędowych,
podatków lub opłat należnych za takie usługi, jak opłaty lotniskowe, załadunkowe lub przeła-
dunkowe w portach morskich i lotniczych, wzrost kursów walut. Wzrost ceny będzie skuteczny
w stosunku do Klienta wyłącznie po doręczeniu Klientowi pisemnego powiadomienia, nie póź-
niej niż 21 dni przed rozpoczęciem imprezy. W okresie do 20 dni przed imprezą cena nie może
być podwyższona.
3) Przy zawarciu Umowy każdy Zgłaszający zobowiązany jest wpłacić zaliczkę za wszystkich
uczestników w wysokości co najmniej 10% ceny imprezy, a pozostałą należność w nieprze-
kraczalnym terminie 30 dni przed jej rozpoczęciem, bez dodatkowego wezwania. W przypadku
zawierania Umowy w terminie krótszym niż 30 dni przed rozpoczęciem imprezy Zgłaszający

powinien uiścić całość ustalonej ceny. Wpłaty powinny być dokonywane na rachunek bankowy
wskazany w Umowie lub w kasie biura, w którym Zgłaszający podpisał Umowę. Za skuteczną
zapłatę uznaje się wpływ środków na konto Organizatora lub przesłanie bankowego potwier-
dzenia realizacji przelewu. Organizator zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy ze Zgła-
szającym, którego wpłaty nie zostaną przekazane w ustalonych terminach.

III. ODPOWIEDZIALNOŚĆ ORGANIZATORA
1) Organizator ponosi odpowiedzialność za przygotowanie i realizację świadczeń wykupio-

nych przez Zgłaszającego objętych umową oraz za przebieg imprezy zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami.

2) Jeżeli z przyczyn niezależnych od Uczestnika w czasie trwania imprezy Organizator nie
będzie w stanie wykonać przewidzianych umową świadczeń, wykona w ramach tej imprezy
turystycznej, bez

obciążania Uczestnika dodatkowymi kosztami, odpowiednie świadczenie zastępcze o war-
tości i standardzie co najmniej równorzędnym.

3) Organizator odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy o udział w
imprezie turystycznej, chyba że jej niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest spowodowane
działaniem lub zaniechaniem Uczestnika, działaniem lub zaniechaniem osób trzecich, nie
uczestniczących w wykonaniu usług przewidzianych w Umowie, jeżeli tych działań lub zanie-
chań nie można było przewidzieć ani uniknąć, albo jest skutkiem siły wyższej.

4) Organizator zastrzega sobie prawo odstąpienia od zorganizowania wycieczki w przypadku
zgłoszenia się mniej niż 3/4 przewidzianej liczby miejsc lub wystąpienia warunków z rodzaju
siły wyższej uniemożliwiających pełną jej realizację.

5) Organizator zastrzega sobie prawo odstąpienia od zorganizowania wycieczki fakultatyw-
nej w przypadku zgłoszenia się mniej niż 3/4 Uczestników danej imprezy turystycznej lub wy-
stąpienia warunków uniemożliwiających lub ograniczających jej realizację.

IV. OGRANICZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI ORGANIZATORA
1) Organizator ogranicza swoją odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wyko-

nanie umowy o świadczenie usług turystycznych do dwukrotności ceny imprezy w stosunku 
do każdego Zgłaszającego. Ograniczenie to nie dotyczy szkód na osobie.

2) Organizator ogranicza swoją odpowiedzialność za szkodę wyrządzoną Zgłaszającemu
wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w przypadkach określonych w 
umowach międzynarodowych, których stroną jest Rzeczpospolita Polska, w szczególności w 
Konwencji z 17 grudnia 1962 r. o odpowiedzialności osób utrzymujących hotele za rzeczy wnie-
sione przez gości hotelowych (Dz. U. z 1999 r. nr 22, poz. 197), w Konwencji z 12 października 
1929 r. o ujednostajnieniu niektórych prawideł dotyczących międzynarodowego przewozu lot-
niczego (Dz. U. z

1933 r. nr 8, poz. 49) wraz z Konwencją z 18 września 1961 r. uzupełniającą Konwencję 
Warszawską, o ujednostajnieniu niektórych prawideł dotyczących międzynarodowego prze-
wozu lotniczego wykonywanego przez osobę inną niż przewoźnik umowny (Dz. U. z 1965 r. nr 
25, poz.167), w Konwencji Montrealskiej z 28 maja 1999 r., która została wdrożona we Wspól-
nocie Europejskiej Rozporządzeniem (WE) nr 2027/97 (zmienionym rozporządzeniem (WE) 
nr 889/2002), w Konwencji Ateńskiej z 13 grudnia 1974 r. w sprawie przewozu morzem pasa-
żerów i ich bagażu (Dz. U. z 1987 r. Nr 18, poz. 108), w Konwencji z 9 maja 1980 r. o między-
narodowym przewozie kolejowym (COTIF) wraz z załącznikiem A – Przepisy ujednolicone o 
umowie międzynarodowej przewozu osób i bagażu kolejami (CIV) (Dz. U. z 1985 r. Nr 34, poz. 
158).

3) Organizator nie ponosi odpowiedzialności za świadczenia nabywane przez Uczestnika
na miejscu trwania imprezy turystycznej, bezpośrednio lub za pośrednictwem pilota, albo innych 
osób trzecich, od lokalnych przedsiębiorców świadczących te usługi.

4) Organizator wyłącza swoją odpowiedzialność w stosunku do Uczestników rezygnujących
z imprezy w czasie jej trwania za wyjątkiem przypadków określonych w art. 16a Ustawy o usłu-
gach turystycznych.

5) Organizator nie ponosi odpowiedzialności za odmowę wydania wizy lub za brak zgody
na wyjazd do danego kraju z winy leżącej po stronie Klienta. Wszelkie skutki wynikające z nie-
przestrzegania przepisów paszportowych, wizowych, celnych, dewizowych i innych przepisów 
normatywnych obciążają Uczestnika imprezy. W takim przypadku potrącana będzie kwota od-
powiadająca faktycznie poniesionym przez Organizatora kosztom.

6) Organizator nie ponosi odpowiedzialności za skutki działań i zaniechań Klienta, które na-
ruszają regulaminy, przepisy i inne zasady obowiązujące na terenie organizowanej imprezy tu-
rystycznej.

V. PRAWA I OBOWIĄZKI UCZESTNIKA IMPREZY TURYSTYCZNEJ
1) Uczestnik ma prawo do świadczeń Organizatora zagwarantowanych Umową. Opłacone

świadczenia nie mogą być zmieniane w trakcie trwania imprezy, chyba że będzie to zaakcep-
towane na piśmie przez obie strony.

2) Uczestnik udający się na imprezę turystyczną powinien posiadać niezbędne dokumenty,
w szczególności dokument Umowy, paszport ważny co najmniej 6 miesięcy od daty planowa-
nego przekroczenia granicy (lub aktualny dowód osobisty przy wyjazdach do krajów strefy
Schëngen), wymagane wizy, świadectwa szczepień oraz inne dokumenty wskazane przez or-
ganizatora imprezy.

3) Uczestnik powinien także przestrzegać przepisów celnych, dewizowych, porządkowych
i bezpieczeństwa (np. przeciwpożarowych, policyjnych) obowiązujących w Polsce i w krajach
objętych programem imprezy turystycznej. Wszelkie koszty powstałe z tytułu nie przestrzegania
tych przepisów obciążają Uczestnika, włącznie z kosztami zapewnienia powrotu do miejsca
zamieszkania.

4) Uczestnik zobowiązany jest podporządkować się wskazówkom i zaleceniom porządko-
wym pilota/przedstawiciela Organizatora umożliwiającym realizację programu imprezy, respek-
tować postanowienia dotyczące transportu z/do miejsca docelowego oraz pobytu w hotelu i
na terenie innego miejsca pobytu oraz bezwzględnie przestrzegać miejsca i godzin zbiórek.
Na 2 dni przed rozpoczęciem imprezy Uczestnik jest zobowiązany potwierdzić u osoby, u której
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wykupił imprezę: szczegóły miejsca i godzinę zbiórki oraz godzinę wyjazdu/odlotu.

5) W przypadku zmiany przez Uczestnika nazwiska, adresu lub niezbędnego dokumentu
(np. paszportu, dowodu os.) powinien on o tym fakcie powiadomić Organizatora najpóźniej na
7 dni przed datą rozpoczęcia imprezy. Za zaniedbanie tego obowiązku i skutki z tego wynikłe
Organizator nie ponosi odpowiedzialności.

6) Uczestnik ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą za szkody dokonane na przed-
miotach należących do Organizatora oraz innych Uczestników imprezy, hoteli, linii lotniczych i
innych osób trzecich. Za szkody wyrządzone przez osoby niepełnoletnie odpowiadają ich
prawni opiekunowie i osoby, pod których opieką się znajdowały. W prawnie dopuszczalnych
wypadkach odpowiedzialność będzie obciążać także niepełnoletnich sprawców.

7) Uczestnik może przenieść na osobę spełniającą warunki udziału w imprezie turystycznej
wszystkie przysługujące mu uprawnienia z tytułu umowy, jeżeli ta osoba jednocześnie przejmie
wszystkie obowiązki wynikające z tej umowy oraz pokryje koszty związane z tą zmianą. Prze-
niesienie uprawnień i przejęcie obowiązków jest skuteczne wobec Organizatora, jeżeli Zgła-
szający zawiadomi Organizatora w terminie co najmniej 7 dni przed datą rozpoczęcia imprezy
turystycznej. W przypadku rezygnacji

Uczestnika z udziału w imprezie turystycznej w terminie wyłączającym taką możliwość i
braku wskazania innej osoby na swoje miejsce, Zgłaszający jest zobowiązany do pokrycia
wszelkich kosztów powstałych z tego tytułu (np. dopłata do pojedynczego pokoju).

VI. UBEZPIECZENIE UCZESTNIKÓW IMPREZY TURYSTYCZNEJ
1) Organizator zawiera umowę ubezpieczenia kosztów leczenia i następstw nieszczęśliwych

wypadków na rzecz każdego uczestnika imprezy. Stronami umowy ubezpieczenia jest Uczest-
nik i Ubezpieczyciel. Ubezpieczenie to obejmuje: (KL)-koszty leczenia do 10.000,00 euro,
(NNW)-od następstw nieszczęśliwych wypadków do 2000,00 euro i bagażu (rzeczy osobiste: 
tylko ubranie i kosmetyki) do 200,00 euro.

2) Uczestnik może ubezpieczyć się dodatkowo od kosztów rezygnacji lub przerwania uczest-
nictwa w imprezie turystycznej (2,5% wartości imprezy) oraz chorób przewlekłych, na warun-
kach określonych przez Ubezpieczyciela i musi to nastąpić w ciągu 5 dni od podpisania umowy, 
lub – jeśli termin wyjazdu jest krótszy niż 30 dni – w dniu podpisania umowy.

3) Informacje i warunki ubezpieczenia są dostępne w biurach agencyjnych
sprzedających ofertę Organizatora, w siedzibie Organizatora i na stronie internetowej 
www.labatour.pl. Uczestnik powinien zapoznać się z warunkami ubezpieczenia przed 
wyjazdem.

4) Organizator wyłącza swoją odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu
nieszczęśliwych wypadków, utraty zdrowia, czy bagażu w zakresie przekraczającym 
kwoty gwarantowane polisą generalną Ubezpieczyciela. Ograniczenie to nie dotyczy 
sytuacji zawinionych przez Organiza-tora.

5) Zawierając Umowę uczestnictwa w imprezie turystycznej Zgłaszający w swoim i
pozos-tałych Uczestników imieniu deklaruje, że stan zdrowia Uczestników umożliwia im 
udział w im-prezie. W przypadku zachorowania w trakcie imprezy zwalnia leczących ich 
lekarzy w kraju i za granica z obowiązku zachowania tajemnicy lekarskiej względem 
Ubezpieczyciela oraz wy-raża zgodę na udostępnienie dokumentacji lekarskiej, o ile jest 
to potrzebne dla oceny zasad-ności pokrywania kosztów leczenia i wypłaty innych 
świadczeń. VII. BEZPIECZEŃSTWO

1. Organizator informuje Zgłaszającego o konieczności zapoznania się przed podpisaniem
Umowy z informacjami zamieszczonymi na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Zagra-
nicznych (szczególnie w dziale Informacje konsularne pod adresem:

http://www.msz.gov.pl/pl/informacje_konsularne/ostrzezenia/).
2. Organizator informuje Zgłaszającego o obowiązku zapoznania się przed podpisaniem

Umowy z informacjami zamieszczonymi na stronie internetowej nt. aktualnych zagrożeń oraz
ewentualnych wymaganych szczepień ochronnych. Aktualne informacje znajdują się na stro-
nie internetowej Głównego Inspektoratu Sanitarnego
(http://www.gis.gov.pl/dep/?lang=pl&dep=13&id=46).

3. Organizator dla zapewnienia Uczestnikom udanego wyjazdu i bezpiecznego wypoczynku
obliguje do zapoznania się z poniższymi radami:

a) zwrócenia szczególnej uwagi na dzieci, przede wszystkim w windzie, na schodach, bal-
konie, basenie i wokół niego, na plaży, podczas kąpieli w morzu, w pobliżu zwierząt;

b) korzystając z kąpielisk morskich i basenów hotelowych należy stosować się do rad i za-
leceń miejscowego personelu, stosować się do obowiązujących tam regulaminów oraz poleceń
personelu, także prosimy zwrócić uwagę na głębokość wody, prądy wodne, przypływy i od-
pływy;

c) zachowania środków ostrożności przy korzystaniu z urządzeń elektrycznych i gazowych
i natychmiastowego zgłaszania zauważonych usterek w recepcji lub personelowi, a także zwró-
cenia uwagi na możliwe odmienne znamionowe parametry pracy urządzeń elektrycznych w
poszczególnych krajach

VIII. ODSTĄPIENIE OD UMOWY
1) Organizator zastrzega sobie prawo do odwołania imprezy turystycznej w przypadku braku

wymaganego minimum uczestników stanowiącego 30 osób w przypadku imprez autokarowych
i 15 osób w imprezach samolotowych. Odwołanie może jednak nastąpić najpóźniej na 7 dni
przed datą rozpoczęcia imprezy. Termin ten może być niedotrzymany w przypadku zaistnienia
przyczyn niezależnych od Organizatora, jak np. zmiany przepisów szczegółowych, odwołania
przez linie lotnicze lotu oraz działania sił wyższych. W takim wypadku Organizatora przedstawi
Uczestnikom ofertę zastępczą lub zwróci całość wpłaconej przez Uczestników kwoty.

2) Jeśli Organizator przed rozpoczęciem imprezy turystycznej będzie zmuszony, z przyczyn
od niego niezależnych, do wprowadzenia istotnych zmian warunków Umowy (zakres i standard
świadczeń) z zastrzeżeniem części II pkt.2 Zgłaszający zostanie o tym niezwłocznie powiado-
miony. W takiej sytuacji Zgłaszający powinien, nie później niż w ciągu 24 godzin od otrzymania
zawiadomienia, powiadomić Organizatora czy przyjmuje proponowane zmiany, czy odstępuje
od Umowy. W przypadku odstąpienia Organizator niezwłocznie zwróci wniesione przez Zgła-
szającego opłaty w stosunku do osób odstępujących.

3) Organizator w uzasadnionych przypadkach ma prawo do zmiany przewoźnika, miejsca
i godzin wyjazdu/przelotu. Podane w katalogu nazwy przewoźnika lotniczego, trasy i godziny
przelotów/wyjazdów należy traktować, jako spodziewane. Dzień pierwszy i dzień ostatni im-
prezy turystycznej są dniami podroży. Długość pobytu w tych dniach jest ściśle powiązana z
rozkładem przelotów/wyjazdów. O wszelkich zmianach w tym zakresie Zgłaszający będzie po-
wiadomiony.Zmiana przewoźnika, godzin wyjazdu/wylotu i powrotu, o ile nie zmienia się ilość
świadczeń objętych Umową (np. noclegów, posiłków) nie stanowią zmiany istotnych warunków
Umowy i nie stanowią podstawy do odstąpienia od Umowy, czy innych roszczeń. Nie jest także
zmianą istotnych warunków Umowy zmiana kolejności zwiedzania, jeśli program wykonany
został w całości.

4) Uczestnik może odstąpić od Umowy w każdym czasie przed rozpoczęciem imprezy. Re-
zygnacja z udziału w imprezie wymaga pisemnego oświadczenia złożonego przez Zgłaszają-
cego. Za datę rezygnacji przyjmuje się datę otrzymania rezygnacji przez Organizatora.
Uczestnicy mogą ubezpieczyć się z tytułu rezygnacji z imprezy.

5) W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Uczestnika lub w sy-
tuacji gdy Uczestnik nie rozpoczął podroży, Organizator ma prawo naliczyć koszty rezygnacji
za poczynione przygotowania i dokonane nakłady oraz poniesione koszty, których nie można
pokryć mimo zawarcia umowy z innym Klientem. Zwrot wpłaty dokonany zostanie po naliczeniu
i potraceniu kosztów rezygnacji. Koszty rezygnacji są kalkulowane indywidualnie dla każdego
Uczestnika i mogą być określone dopiero po dniu rozpoczęcia imprezy turystycznej. Ich wyso-
kość może kształtować się na poziomie:

a) 10% ceny imprezy autokarowej oraz 40% ceny imprezy samolotowej, jeżeli rezygnacja
nastąpiła w terminie do 31 dni przed datą rozpoczęcia imprezy);

b) 30% ceny imprezy autokarowej oraz 50% ceny imprezy samolotowej, jeżeli rezygnacja
nastąpiła w terminie 30-21 dni przed datą rozpoczęcia imprezy;

c) 60% ceny imprezy autokarowej oraz 70% ceny imprezy samolotowej, jeżeli rezygnacja
nastąpiła w terminie 20-7 dni przed datą rozpoczęcia imprezy;

d) 80% ceny imprezy autokarowej oraz 90% ceny imprezy samolotowej, jeżeli rezygnacja
nastąpiła w terminie 6-0 dni przed datą rozpoczęcia imprezy. Powyższe koszty są przewidy-
wane wstępnie, ryczałtowo. Jeśli Klient nie jest zainteresowany oczekiwaniem do dnia rozpo-
częcia imprezy turystycznej i zaakceptuje przedstawione wyżej ryczałtowe koszty rezygnacji,
wówczas zwrot wpłaty za imprezę umniejszonej o ryczałtowe koszty rezygnacji zostanie zrea-
lizowany niezwłocznie.

IX. REKLAMACJE
1) W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Organizatora umowy

Uczestnik powinien złożyć reklamację na piśmie w terminie 30 dni od daty zakończenia imprezy
i doręczyć ją do siedziby Organizatora. Doręczenia dokonuje się bezpośrednio w siedzibie lub
listem poleconym wysłanym na adres siedziby. Wszystkie reklamacje będą rozpatrywane przez
Organizatora w ciągu 30 dni od daty ich otrzymania.

2) W przypadku wystąpienia uchybień w realizacji świadczeń związanych z zakwaterowa-
niem, wyżywieniem oraz programem Uczestnik ma prawo i obowiązek zgłoszenia niezwłocznie
tego faktu do pilota/przedstawiciela Organizatora, który jest zobowiązany do podjęcia środków
zaradczych.

Pilot/przedstawiciel ma obowiązek pisemnie potwierdzić Klientowi przyjecie reklamacji, a w
przypadku jej niezałatwienia przekaże ją niezwłocznie Organizatorowi. Pilot/przedstawiciel Or-
ganizatora działający na miejscu imprezy nie jest uprawniony przez Organizatora do uznania
roszczeń Klienta, a takie ewentualne uznanie będzie bezskuteczne. 3) Reklamacja dotycząca
wad lub usterek dostrzeżonych w trakcie trwania imprezy powinna posiadać informacje o ter-
minie, formie i sposobie zgłoszenia tych usterek w trakcie trwania imprezy i odmowie ich usu-
nięcia (całościowego lub częściowego) albo sposobie ich usunięcia.4) Jeżeli Organizator z
przyczyn niezależnych od siebie będzie zmuszony zastąpić część świadczeń

świadczeniami o tej samej lub wyższej wartości oraz gdy dokona zmiany w programie w
celu zapewnienia Uczestnikom bezpieczeństwa, nie stanowić to będzie wady Umowy. 

5) Reklamacje dotyczące przelotu do/z miejsca docelowego, opóźnień oraz bagażu znisz-
czonego lub uszkodzonego w czasie przelotu samolotem podlegają uregulowaniom Konwencji
warszawskiej z 1929 r. z późniejszymi zmianami i aneksami, Rozporządzeniu Parlamentu Eu-
ropejskiego i Rady nr 261/2004 z 11 lutego 2004 r. o zasadach odszkodowań i pomocy dla pa-
sażerów w przypadku odmowy przyjęcia na pokład lub odwołania lub dużego opóźnienia lotów
oraz polskiego Prawa lotniczego. Zgodnie z tymi regulacjami pasażer posiadający imiennie
wystawiony bilet ma prawo złożyć reklamację do przedstawicielstwa właściwej linii lotniczej, a
w przypadku wyczerpania drogi reklamacyjnej – skargi do Urzędu Lotnictwa Cywilnego (02-
247 Warszawa ul. Flisa 2).

X. POSTANOWIENIA KOŃCOWE
1) Uczestnik wyraża zgodę w rozumieniu Ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29

sierpnia 2007 r. na przetwarzanie, uaktualnianie, udostępnianie i przechowywanie swoich da-
nych osobowych w celu realizacji imprezy zorganizowanej przez Organizatora.

2) W sprawach nieuregulowanych Umową oraz OWU mają zastosowanie przepisy Ustawy
o usługach turystycznych z dnia 29 sierpnia 1997 r. (tekst jednolity Dz..U. z 2004 r. nr 223, poz.
2268 ze zmianami), Kodeksu cywilnego i innych przepisów dotyczące ochrony konsumenta.

3) Ewentualne spory wynikające z realizacji Umowy będą rozstrzygane ugodowo lub w po-
stępowaniu polubownym, a w przypadku braku ugody i porozumienia co do ustalenia sądu po-
lubownego, będą rozpoznane przez sąd powszechny właściwy według przepisów Kodeksu
postępowania cywilnego.

4) Nieważność pojedynczych postanowień Umowy lub OWU nie narusza ważności pozos-
tałych.

5) Niniejsze OWU obowiązują od dnia 29.12.2016 r. do czasu wprowadzenia nowych
OWU. Laba sp. z o.o.



LABA Sp. z o.o.
NIP: 6121855927
REGON: 362672236
ADRES:
MAIL: biuro@labatour.pl
Numer ewidencji organizatora turystyki: 42316


	Blank Page



